

DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 255.

Niedziela, 6 (18) Listopada.

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świętach uroczystych i Niedziach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 3.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach pocztowych w Królestwie i Cesarstwie Rocznie rs. 9 kop. 20. Półrocznie rs. 4 kop. 60. Kwartalnie rs. 2 kop. 30. Miesięcznie kop. 80.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Najwyższy ukaz i wykaz tabel likwidac. — Komitet urządzający. — Komisja likwidacyjna. — Warszawski komendant. — Rozkaz ministra. — Najwyższy rozkaz. — Awans. — Translokacja.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — Równouprawnienie. — Ruskie towarzystwo dobr. — Debit poeztowy na pisma perjodyczne. — Wściekle wilki. — Towarzystwo wsparcia art. muz. — Wieczór. — Sprostowanie. — Odłożenie balu. — Wypadki. — **Austrja.** — **Azja.** — Wyprawa francuzka. — Wybór tajkuna. — **Blokada.** — **Danja.** — Sprawa szlezwicka. — **Francja.** — Stosunki z Włochami. — Eskadra ewolucyjna. — **Niderlandy.** — Wybory. — **Szwajcarja.** — Broń igłowa. — **Włochy.** — Ewakuacja państwa kościelnego. — **Korespondencje z Makowa i Paryża.** — **Fejleton (Teatra Warszawskie).**

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Tydzień targowy. — Kalendarz fotograficzny p. Brandel, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 5 (17) Listopada.

Najwyższy ukaz z d. 3 (15) października r. b., o nadaniu sukcesorowi generał-lejtnanta Gołowina, części dóbr Lipniak w gubernji lubelskiej powiecie łukowskim położonych, oraz wykaz szczegółowy tabel likwidacyjnych zatwierdzonych ostatecznie przez komisję likwidacyjną królestwa polskiego od 20 marca (1 kwietnia) do 19 kwietnia (1 maja) r. b., — zamieszczone są w osobnym do dzisiejszego numeru dodatku.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II-go,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSJI

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO

etc., etc., etc.

Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem.

W wykonaniu Najwyższego Rozkazu, oznajmionego przez odezwę Głównego Naczelnika Własnej Jego Cesarskiej Mości Kancelarji do spraw Królestwa

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Teatra Warszawskie.

Artyści włoscy, po tryumfalnym wykonaniu „Mojżesza,” którego zapewne często jeszcze słyszeć będziemy w ciągu tegorocznego sezonu, przedstawili nam, dwukrotnie już, „Łucję z Lammermooru.” Pełne uczucia i namiętności melodie Donizetiego, należały się słuchaczom po majestatycznej harmonji wielkiego oratorjum dramatycznego, które podobało się Rossiniemu nazwać operą. Po religijnych extazach i egzaltacji ducha, trzeba było napoić serca i umysły słuchaczy, inną już, ziemską melodią, ażeby przywrócić równowagę wrażeń. — „Łucja” należy do tych u przywilejowanych partycji, które nie starzeją się nigdy, gdyż treść jej oparta na uczuciach i namiętnościach wiecznie poruszających piersi ludzkie, a muzyka wyraża tę treść z głęboką znajomością przedmiotu i przenikliwością właściwą utworom wielkich jedynie talentów. Zresztą, zapowiedziane nazwisko nowej prima-dony, p. Vanzini, która tytułową rolę odśpiewać miała, a obok tego chęć usłyszenia p. Corsi w roli sentymentalnej, obudziły ciekawość publiczności — Wprawdzie, górne sfery sali i obadwa amfiteatra, szczególnie podczas pierwszej reprezentacji „Łucji,” nie objawiły tej ciekawości, lecz za to wszystkie pryncypalne miejsca zajęte zostały, a na drugim z kolei, wczorajszym przedstawieniu opery, i góra nawet znacznie się zaludniła.

Polskiego, z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1866 r., Nr. 10774, co do uposażenia gruntami małorolnych i bezrolnych robotników górniczych, przy rządowych zakładach górniczych, Komitet Urządzający postanowił i stanowi:

1) Małorolni i bezrolni robotnicy górniczy — przy rządowych fabrykach, kopalniach i innych zakładach górniczo-przemysłowych, uposażeni być mają osadami z gruntów pozostających w rozporządzeniu Skarbu Królestwa, w dołączonym do poz. 635 postanowien Komitetu Urządzającego wykazie wymienionych, w przestrzeni, jaką Komisje Spraw Włościańskich, za porozumieniem się z miejscowym zarządem górniczym oznaczają, a jaka nie może być mniejszą od trzech morgów.

2) Uposażanie gruntem dokonywane być ma w następującym porządku: przed innymi uposażeni być mają ci z pomiędzy małorolnych robotników, których osady, na ich własność przeszłe, powiększone być powinny do oznaczonej na daną miejscowość przestrzeni; następnie uposażeni być mają gruntem bezrolni robotnicy przysięgli, z pomiędzy których pierwszeństwo w otrzymaniu osad zapewnione być winno robotnikom obarczonym rodziną; nakoniec wyznaczane być mają uposażenia dla tych z pomiędzy czasowych robotników, przedewszystkiem dymisjonowanych żołnierzy, na uposażenie których pozostaną grunta do dyspozycji, po wyznaczeniu uposażeń dla wszystkich wyżej wspomnianych małorolnych i bezrolnych robotników przysięgłych.

3) Grunta dla robotników górniczych wyznaczane, znajdować się winny w nie większej nad 3 lub 4 wiorsty odległości od miejsca ich robót, z wyjątkiem węglarzy i górników dobywających rudę, dla których osady mogą być wyznaczane w większej odległości od miejsca eksploatacji górniczej.

4) Dla większej dogodności tak robotników jako i samych fabryk, na prośbę lub za zgodzeniem się pierwszych, mogą być dokonywane zamiany poprzednich małych części gruntowych na większe nowo wyznaczane, przyczem przestrzenie w zamian wyznaczone, z gruntów do rozdania przeznaczonych, nie powinny przenosić 3-ch morgów.

5) Na prośbę robotników, udzielaną im będzie zapomoga czy to przez pożyczkę pewnej kwoty pieniężnej, czy też przez udzielenie materiału budowlanego z lasów rządowych z rozłożeniem na raty należności za takowy.

Rzecz naturalna, iż nie mamy zamiaru oceniać ani rozbiierać Łucji, znanej oddawna całemu muzykalnemu światu, a przedstawianej dość często w różnych epokach na warszawskiej scenie. Rozmaite trupy włoskie śpiewały u nas tę partycję, — sam nawet Rubini słyszeć się w niej tu dawał. Mieliśmy prócz tego i własną reprezentację tej opery, która niegdyś Dobrskiemu zjednała tyle grzmiących i pełnych zapala oklasków — a i obecnie jeszcze głośnie ich echa odbiły się podczas wystąpień Filleborna w roli Edgara. Mówić dziś przeto o wartości partycji Łucji, lub rozbiierać szczegółowo jej numer, byłoby niewłaściwym zupełnie. Dla tego ograniczymy zadanie nasze jedynie do oceny wykonania opery przez artystów włoskich. Przedewszystkiem przekonaliśmy się, że Łucja śpiewaną była przez włoskich artystów w podniesionej transpozycji — gdy tutejsi wykonywali ją w tonie. Zadanie to trudniejsze i wymagające nietylko rozwinięcia silniejszego głosu, lecz stawiające orkiestrę w trudnej konieczności transponowania nót z pamięci. Jeżeli więc niekiedy zdarzały się pewne dyssohanse, spowodowane przez omyłkę pojedynczego instrumentu — wyrzucać ich artystom orkiestry nie będziemy, przez wzgląd na ogromną pracę jaką są obecnie znużeni. Nie pamiętamy już czy w sprawozdaniu z Mojżesza, oddaliśmy należne pochwały chórom wyćwiczoną wybornie przez p. Mellera — w każdym razie powtarzamy je tutaj z powodu Łucji.

Tytułową rolę, wykonała p. Vanzini, śpiewaczka świeża jeszcze, gdyż o ile nam wiadomo, oprócz kil-

6) Wyznaczanie uposażeń dla małorolnych i bezrolnych robotników górniczych dokonywane będzie pod kierunkiem Komisji Spraw Włościańskich przez Komisarzy Rewiowych przy współdziałaniu urzędnika górniczego, wydelegowanego w tym celu przez miejscową zwierzchność górniczą.

7) Na Komisję Rządową Przychodów i Skarbu wkłada się obowiązek ułożenia i przedstawienia do rozpoznania Komitetu Urządzającego przepisów co do udzielania im robotnikom górniczym zapomóg w pożyczkach pieniężnych, tudzież co do udzielania materiału budowlanego z lasów rządowych, z rozłożeniem należności na raty.

8) Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczone być ma, wkłada się na Dyrektora Głównego Skarbu i na Komisję Spraw Włościańskich.

Działo się w Warszawie na 153 posiedzeniu dnia 13 (25) Września 1866 r.

Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rsr. 3,745 kop. 65, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Gustawowi *Śniechowskiemu*, właścicielowi dóbr Białoskóry, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Mławskim, Gminie Białaszewo, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 33 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 4 (16) Listopada r. b. Sukcesorom Augustyna *Kolaczkowskiemu*, właścicielom części dóbr *Lazarze*, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Przechyły, wyasygnowane będzie z Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 33 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Adamowi i Karolinie *Prynaszkiewiczom*, właścicielom dóbr *Kadysz-lisienory*, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Wollowiczowce, wyasygnowane będzie z Kasy Powiatu Augustowskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 726 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Edwardowi i Anieli *Pogonowskiemu*, właścicielom dóbr *Łęczno-wola*, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Łukowskim, Gminie Krasuse, wysłane zostało do Kasy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 805 kop. 38, przypadające na mo-

ku debiutów w Ameryce, na żadnej dotąd nie występowała scenie. P. Vanzini posiada głos odpowiedni zupełnie wymaganiom tej roli i pod względem wyrobienia, szkoły i skali nie mu zarzucić nie można; sam tylko tról dotąd niewyrównany jeszcze. Nowa primadonna odśpiewała przesłanicznie duet w pierwszym akcie, a i w wielkiej arji, czyli w scenie obłąkania, zyskała zasłużone oklaski. W ogóle, śpiew p. Vanzini podobał się bardzo, i z czasem, gdy aktorka dorówna w niej śpiewaczce, gdy więcej samodzielności rozwinię w akcji, a wzmocni ekspresję w głosie, będzie ona jedną z bogato-uposażonych artystek, szczególnież też do wykonywania sentymentalnych, w rodzaju Łucji partycji.

Rolę Asthona, przedstawił p. Zacchi — artysta znany już publiczności z przeszłorocznego opery włoskiej sezonu. Piękny i wyrobiony głos tego barytona, być może nie posiada dostatecznej siły do wykonania roli Asthona — z tego zapewne powodu opuszczony został sławny duet jego z tenorem na początku 3-go aktu; lecz p. Zacchi nadgradza brak siły wdziękiem pasaży i umiejętnością wokalizacji, a gra jego pod względem dramatycznym, pełna życia, energii i godności — zasługuje na najwyższą pochwałę. O śpiewie p. Bossi w Roli Rajmonda, powiemy tylko, że kto mógł tak świetnie, jak ten artysta, wykonać olbrzymią partję „Mojżesza”, ten w rolach mniejszych łatwo doskonałym być może — zapewne więc tylko dla skrócenia zbyt długiej partycji, p. Bossi nie śpiewa w „Łucji” arji na początku drugiego aktu.

cy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Janowi *Kulesza*, właścicielowi dóbr Czarnowo-Dąb, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Zambrowo, wysłane zostało do Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 791 kop. 11, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 2 (14) Listopada r. b. Julianowi *Sędzimir*, właścicielowi dóbr Zbrzeźnica, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Zambrowka, wysłane zostało do Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 3,579 kop. 75, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Szymonowi-Janowi *Strubczewskiemu*, właścicielowi dóbr Małomin, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Osiek, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 1,504 kop. 6, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Teodorowi *Malczewskiemu*, właścicielowi dóbr Bądkowo-Rochny, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Brudzeń, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 2,593 kop. 86, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Antoniemu *Neryng* i Janowi *Cissowskiemu*, właścicielom dóbr Brochocino i Brochocinko, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Kleniewo, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 1,359 kop. 45, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Sewerynowi *Golebiowskiemu*, właścicielowi dóbr Niedźwiadna B. C., położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Niedźwiadna, wysłane zostało do Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 165, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Włodzimierzowi *Kanigowskiemu*, właścicielowi dóbr Wierzniczka, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Chalin, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 1,325 kop. 83, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Józefowi *Truszkowskiemu*, właścicielowi dóbr Niedźwiadna A. D., położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Szczuczyn, wysłane zostało do Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 273 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Feliksowi *Kozłowskiemu*, właścicielowi dóbr Tarachy, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Bogusze, wysłane zostało do Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 6,263 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Marcjanowi *Krynickiej*, właścicielce dóbr Dobrzyjalowo, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Rogienice, wysłane zostało do Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 7,305 kop. 12, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Piotrowi i Józefie *Zaniewskim*, właścicielom dóbr Lipówko, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Radzyńskim, Gminie Krzywierzba, wysłane zostało do Kasy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 789 kop. 40, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Ludwikowi *Łaszcz*, właścicielowi dóbr Staniszewice większe, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie

Ale najbardziej zadziwił publiczność p. Corsi, który w „Mojzeszu” ścieśniony może niewłaściwym rodzajem roli, tu znalazł się w swoim żywiole. P. Corsi wykonał dobrze całą partję Elgara, lecz duet w pierwszym akcie i arję poprzedzoną recitativem „*Audi et tremma*”, odśpiewał przesłizwie. Głos p. Corsi wyczony w wybornej szkole — opatrzone pięknym, metalicznym brzmieniem, posiada w niektórych miejscach istotną tajemnicę wruszania do głębi słuchaczy; rozruca on nagle świetne blaski lub rozpusza uroczę cienie melodji łzawych, z któryh pieśń wypływa, jak strumyk słodko szemrzący. Andante do arji grobowej „*Fra poco me ricovero*” i samą arję wraz z drugą zakończającą operę „*Tu che a Dio spiegate Valli*”, młody tenor włoski wykonał znakomicie — wruszył serca słuchaczy i grzmiotem okłasków zmusił ich do uznania swojego talentu.

Taki jest rys ogólny wykonania „*Łacji*” przez trupę artystów włoskich, która w obecnym składzie zasługuje na rzetelne i powszechne uznanie. Wkrótce już p. Trebelli-Bettini wraz z mężem, skompletują tegoroczną operę włoską, gdyż p. Ciampi, ulubieniec publiczności tutejszej — już od dni kilku znajdując się w Warszawie.

Warszawskim, Gminie Czuplin, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 100, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 1 (13) Listopada r. b. Feliksowi *Kaczorowskiemu*, właścicielowi dóbr Pruchnowo, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, Gminie Piotrków, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 24,506 kop. 41, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Baronowej Elżbiecie *Tornau*, właścicielce dóbr donacyjnych Wodłowice, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Kalwaryjskim, Gminach Kalwarja i Karliny, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Augustowskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 2,752 kop. 46, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Ignacemu *Wężyk*, właścicielowi dóbr Dubice, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Białskim, Gminie Zakopane, wysłane zostało do Kasy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 7,695 kop. 53, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Kazmirze *Młockiej*, właścicielce dóbr Wola Raszkowska, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Stanisławowskim, Gminie Kłębów, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 18,786 kop. 92, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Hr. Helenie *Mikorskiej*, właścicielce dóbr Reszki, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Gostyńskim, Gminie Szczawin, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 1,070 kop. 83, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Emilji *Brudzyńskiej*, właścicielce dóbr Balc-Rzaly, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Wola Stara, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 13,310 kop. 13, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Józefowi *Czarnowskiemu*, właścicielowi dóbr Secymin, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łowickim, Gminach Tulowice i Secymin, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 462 kop. 7, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Księżu Antoniemu *Dmowskiemu*, właścicielowi dóbr Piekuty, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Budzieszyn, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 1,057 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Józefowi i Apoloniuszowi *Czosnowskim*, właścicielom dóbr Jarocho, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Zaborów, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 892 kop. 80, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Sabinie i Leonardowi *Makuskiemu*, właścicielom dóbr Janówek, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Krobów, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 7,223 kop. 73, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Bronisławowi *Zielińskiemu*, właścicielowi dóbr Leśnowola, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Głuchów, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 409 kop. 47, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Walerjanowi *Lesiewskiemu*, właścicielowi dóbr Błażejowice, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Rawskim, Gminie Grzymkowie, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 473 kop. 44, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Janowi *Wyszyńskiemu*, właścicielowi dóbr Wyszynki-błonie, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Wyszynki-błonie, wysłane zostało do Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 1,576 kop. 61, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Feliksowi i Franciszkowi *Łapińskiemu*, właścicielom dóbr Turza-mała, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Brudzeń, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 4,257 kop. 23, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Konstantemu *Woźnickiemu*, właścicielowi dóbr Woźniki, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Ciółkowo, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 1,865 kop. 71, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Domini kowi *Ciótkowskiemu*, właścicielowi dóbr Winnica, po-

łożonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Brudzeń, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 341 kop. 91, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Franciszkowi *Kle-niewskiemu*, właścicielowi dóbr Ciółkowo, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Ciółkowo, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 1,930 kop. 94, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Franciszkowi *Roszkowskiemu*, właścicielowi dóbr Gąsówka-skwardki, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Roszki, wysłane zostało do Kasy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 200 kop. 14, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Szymonowi-Janowi *Strubczewskiemu*, właścicielowi dóbr Rębielino, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Brudzeń, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 2,163 kop. 32, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 4 (16) Listopada r. b. Marcelemu *Sul-kowskiemu*, właścicielowi dóbr Kłobukowo-mołady A., położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Tłuchowo, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy.

Z powodu wyjazdu *Warszawskiego Komendanta*, generała lejtnanta księcia Bebutowa, na krótki czas do St. Petersburga, pełnienie obowiązków komendanta powierzone zostało plac-majorowi, pułkownikowi Nikiforowowi.

Rozkaz ministra wojny. Najjaśniejszy Pan, pragnąc oznaczyć uroczysty dzień zaślubienia Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzowicy Następcy Tronu, atamana wojska kozaków, przez nowy dowód Monarszego zadowolenia z dzielnej służby tegoż wojska, najwyżej rozkazać raczył: skrócone terminy służby zakreślone dla wojska dońskiego, kubańskiego i terskiego, rozciągnąć i do innych pułków kozackich, na takich zasadach: 1) Dla wszystkich stopni wojska kozaków: Noworosyjskiego, Astrachańskiego, Orenburskiego, Uralskiego, Sybirskiego, Zabajkalskiego, Amurskiego, oraz konnych pułków kozackich Irkuckiego i Jenisiejskiego, dla ulżenia służby kozaków i podania im środków do lepszego bytu, przeznaczyć obowiązkowy termin służby: polowej — lat 15, a wewnętrznej lat 7. 2) W uralskiem wojsku kozaków, celem zachowania upowszechnionego oddawna sposobu odbywania służby przez tak zwany najem, rozkład opłaty podatku pozostawić na dotychczasowej zasadzie, a przeto, oprócz wyżej wyrażonego terminu służby polowej i wewnętrznej, wnoszona będzie przez kozaków przypadająca opłata za lat 2 od nieletnich i lat 10 od dymisjonowanych. (*Rus. Inw.*)

Najwyższy rozkaz. O atrybucjach gubernatorów. Komitet ministrów, w wykonaniu najwyższej Jego Cesarskiej Mości woli, rozpatrzywszy obowiązujące przepisy o rozciągłości i zakresie władzy gubernatorów i wynikających z ich treści atrybucjach, postanowił: 1) Gubernator, jako reprezentujący wyższą władzę rządową w gubernji, mający podług prawa miejscowy nadzór nad wszystkimi znajdującymi się w gubernji władzami cywilno-administracyjnymi i osobami urzędującymi, upoważniony zostaje, celem ściślejszego zastosowania i rozwinięcia objętych w t. II zb. pr. postanowień o organizacji gubernji, do odbywania w każdym czasie rewizji pomienionych władz na zasadach i wedle zastrzeżeń, po części już wskazanych w postanowieniach o izbach dóbr rządowych, urzędach akcyjnych i niższych władzach powiatowych, a po części mających być wskazane w oddzielnych instrukcjach. 2) Celem tegoż dozoru i dla dokładniejszego oznaczenia sposobu kontrolowania urzędujących w gubernji osób, w myśl art. 372 t. II zb. pr. org. gub., przyjąć na przyszłość za zasadę, aby wszelkie rozporządzenia i postanowienia władz administracyjnych gubernjalnych, względem przyjmowania lub mianowania na mocy aneksu do art. 83 t. II zb. pr. org. gub. podwładnych sobie urzędników, lub przenoszenia ich z jednej posady na inną, albo z jednego wydziału do innego, tudzież przy przyjmowaniu djetarjuszów, były niezwłocznie komunikowane wraz z dowodami osobistymi tych osób do prejerzenia gubernatorowi, który, w razie nieuznania tychże za służących na zaufanie, może odmówić swego zgodzenia się, a w takim razie przyjęcie lub przeniesienie nastąpić nie może, i gubernator donosi o tem ministrowi właściwego wydziału. **Uwaga.** Nieodebranie od gubernatora zawiadomienia w ciągu dwóch tygodni, uważanem będzie za przychylenie się jego do przyjęcia lub tranzlokacji urzędnika. 3) Po ustanowieniu powyższej zasady, przestrzegać należy, aby przedstawienia bezpośredniej władzy o nagrody dla pomienionych urzędników czynione były do ministerstwa i głównych władz

za pośrednictwem gubernatorów. 4) Upoważnić gubernatorów, w widokach przestrzegania porządku publicznego i bezpieczeństwa kraju, i w zastosowaniu się do art. 419 t. II zb. pr. org. gub., do bezpośredniego zamknięcia zgromadzeń wszelkich towarzystw prywatnych, klubów i asocjacji, w razie dostrzeżenia w nich czegokolwiek przeciwnego porządkowi krajowemu i bezpieczeństwu lub moralności publicznej, z zastrzeżeniem, aby o rozporządzeniu swym donosili ministrowi spraw wewnętrznych i właściwej władzy centralnej. 5) Ponożyć polecenie ścisłego wykonywania przez gubernatorów środków niezniesionych przez ustawy sądowe i wskazanych w art. 411, 412, 515, 516, 525, 526 i 646 t. II zb. pr. org. gub., w nadzwyczajnych wypadkach, jako to: ukazaniu się band, nieposłuszeństwie mieszkańców, przy wydarzeniu głodu, chorób epidemicznych i pomoru bydła. 6) Wydać stosowne rozporządzenie dla objaśnienia naczelników powiatowych, że jako najbliższe miejscowe organa reprezentanta wyższej władzy w gubernji, t. j. gubernatora, obowiązani są, pod odpowiedzialnością za nieczynność: a) pilnować w powiecie bezpieczeństwa publicznego; b) donosić niezwłocznie gubernatorowi o wszelkim nieporządku, dostrzeżonym osobiście w zakresie swej działalności służbowej, lub doszłym do ich wiadomości, i c) w wypadkach nagłych, niecierpiących zwłoki, przedsiębrać na miejscu stosowne środki, donosząc o nich natychmiast gubernatorowi. 7) Ponowić polecenie naczelnikom powiatów, aby ściśle przestrzegali, ażeby sołtysi i inni oficjalisci wiejscy, podług art. 60, 63 i 83 postanowienia o włościanach uwolnionych z poddaństwa, ściśle i niezwłocznie wykonywali wszelkie ich polecenia i rozporządzenia w interesach policyjnych. 8) Ponowić polecenie wszystkim władzom rządowym i urzędnikom, aby przepisane prawem porządku znoszenia się z gubernatorami ściśle się trzymali, z wyjaśnieniem przytem, że wszyscy urzędujący w gubernji, nawet niepodważalni gubernatorowi, bez względu na starszeństwo urzędu lub stopnia, ani na odrębność charakteru służbowego, częstokroć zupełnie niezależnego od władzy administracyjnej, w razie powołania lub zaproszenia przez gubernatora, winni spełniać prawne jego wezwania i być dla niego z poszanowaniem, do którego on, jako reprezentant wyższej władzy, ma niezaprzeczone prawo.—Na protokół komitetu zapadła dnia 22 lipca r. b. własnoręczna Jego Cesarskiej Mości rezolucja: „Wykonać.” (Siew. Pocz.)

Awans. Przez najwyższy rozkaz z dnia 16 października, referent kancelarji sekretarza stanu do przyjmowania prośb, radca stanu *Messing*, awansowany został na rzeczywistego radcę stanu. (Tamże.)

Translokacja. Przez najwyższy rozkaz z dnia 1-go listopada, przeniesieni zostali: zostający przy biurze generał-policmajstra w królestwie polskim, liczący się w jeździe armji, podpułkownik *Saweljew*—do składu policji petersburskiej, z pozostawieniem w jeździe armji; zostający przy policji warszawskiej, liczący się w piechocie armji pułkownik *Kotyszkin*—do składu policji petersburskiej, z pozostawieniem w piechocie armji. (Rus. Inw.)

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa.

dnia 5 (17) Listopada.

Misja jen. Fleury, o której pewne szczegóły podaje dzisiejszy nasz telegram, oprócz przedmiotów, o których wspominaliśmy w wczorajszym naszym przeglądzie politycznym, ma mieć na celu jeszcze doprowadzenie do skutku pomiędzy królestwem włoskiem a państwem kościelnym, takiej konwencji wojskowej, jaka obecnie ma być wprowadzona w wykonanie pomiędzy Prusami a Saksonją. Wieść ta jednakże mało jest prawdopodobną, bo albo dwór rzymski wprowadzi reformy w rządzie, a natenczas nie będzie potrzebował opieki wojsk włoskich, albo utrzyma dotychczasowy system, a takowego wojska włoskie w żaden sposób nie mogą bronić. Jeden z dzienników włoskich zapewnia, że cała ludność państwa kościelnego zaraz po oddaleniu się wojsk francuzkich, z własnego natchnienia, wyda za pomocą głosowania powszechnego uchwałę ludową, wyrażającą życzenie rzymian należenia do królestwa włoskiego. Wojska francuzkie 25-go b. m. mają się skoncentrować w Civita-Vecchia i odpłynąć w trzech partjach, 30-go b. m., 8-go i 15-go grudnia. Na w. Mal-

cie ludność została zawiadomiona przez władze miejscowe o rychłym przybyciu tam papieża, z czego wnosićby można, iż porozumienie pomiędzy Włochami a stolicą apostolską jest niemożliwe; wszelako układy w przedmiocie długu papieżkiego gorliwie są prowadzone, a jak wiadomo, rząd papieżki wysłał do Paryża urzędnika ministerstwa skarbu, dla przyjęcia udziału w tych układach.

Telegram z Madrytu zaprzecza wieści, jakoby fregaty hiszpańskie miały się udać na wody w. Malty; należałoby zatem wnosić, że rząd hiszpański porzucił myśl mieszania się do spraw rzymskich. Dekret pozwalający awansować podoficerów na oficerów w armji hiszpańskiej, znosi jeden z powodów do wojskowych *pronunciamientos*, tak często zdarzających się w tym kraju.

P. Deak oświadczył wprawdzie deputacji z Szegedinu, że czasy są bardzo krytyczne, ale dodał, że jakkolwiek usiłowania jego dotąd były bezskuteczne, nie należy tracić wszelkiej nadziei. Z tego wnoszą, że jeszcze nie doszło do zupełnego zerwania z dworem wiedeńskim, jak zdawały się wskazywać artykuły *Pesti Naplo*. Spodziewają się także, iż mowa tronowa otwierająca posiedzenia sejmku węgierskiego, będzie bardzo pojednawcza.

Książę serbski obstaje przy swych żądaniach, i stara się uzyskać poparcie dworów zagranicznych. Austria oświadczyła, że pozostanie neutralną; na ustępstwa zaś żądane przez księcia serbskiego, Porta nie łatwo przystanie.—Depesze z Konstantynopola i zapewnienia dzienników francuzkich o poskromieniu powstania na w. Kandji były przedwczesne, jak wskazują wczoraj podane przez nas wiadomości z dzienników greckich, oraz poniżej zamieszczony telegram z Trjestu.

New York Herald zapowiada, że odezwa prezydenta do kongresu będzie sprzyjającą pokojowi wewnątrz i zewnątrz.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczoną poniżej korespondencję z Paryża.

Telegramy.

Paryż, 17-go listopada. Fleury pozostanie czas nieograniczony we Florencji, a jednocześnie otrzymał upoważnienie, wrazie pewnych ewentualności, udania się do Rzymu.

Wiadomości telegraficzne.

* *Drezno, 15 listopada.* Dziś otwarte zostały posiedzenia sejmku saskiego mową tronową, w której król oświadcza, że honorowi Saksonji stało się zadość pod wszystkimi względami; król oddaje sprawiedliwość waleczności armji, niezachwianej wierności ludu saskiego i daje zapewnienie, że dochowa dla związku północno-niemieckiego pod kierunkiem Prus i dla wszystkich zobowiązań taką samą wierność, jak dawnemu związkowi. Żądaniem powszechnem jest spotkać odważnie, otwarcie i uczciwie nowe stosunki i nie szczędzić ofiar dla pomyślnego ukształtowania. Mowa tronowa zapowiada nowe prawo o poborze do wojska, zastosowane do organizacji w Prusach istniejącej, tudzież zakomunikowanie traktatu pokoju, prawa wyborczego dla parlamentu północno-niemieckiego i prawa o zaprowadzeniu sądów przysięgłych, oraz zmianę w konstytucji krajowej i w prawie wyborczem, jak skoro nastąpi uorganizowanie nowego związku.—*Dresd. Jour.* donosi: Poseł saski w Londynie otrzymał urlop na dłuższy czas. Interesa saskie powierzone zostały tymczasem, zgodnie z traktatem pokoju, ambasadorowi pruskiemu. (Wolffs T. B.)

* *Trjest, 13 listopada.* Zaprzeczają wiadomości o ukończeniu powstania kandjockiego. Otrzymało tu dziś wiadomości z Kandji z 9-go b. m., donoszące, że Mustafa pasza nie zdołał wejść do Spescia(?) i że sphałkoci otaczają przeciwnie wieś Kyphas. Spodziewano się lada chwila bitwy z turkami. W prowincjach Heraclium i Rhetymos, turcy zostali pobici pod Abdie i Santa-Marina. Dowódca turecki Jachia pasza poległ. (Corr. Hav. Bul.)

* *Tulon, 14 listopada.* Nakazany został pobór majtków we wszystkich okręgach konskrypcyjnych nadmorskich. Pobór ten, obejmujący ludzi będących na urlopie, przeznaczony jest do zastąpienia marynarzy którzy wysłużyli swoje lata i do utworzenia ekwipażów statków transportowych, które mają przywieść wojska z Mekajku. (Tamże.)

* *Berlin, 14 listopada.* Spener Z. powiada, że listy z Peszta, zasługujące ze wszech miar na wiarę, donoszą, iż ludzie z legionu Klapki zostali aresztowani w Krems i stawieni przed sądem wojennym. (Tamże.)

* *Wenecja, 14 listopada.* Król Wiktor Emanuel wyjedzie ztąd dziś i zwiedzi prowincje wenecjańskie. (Tamże.)

* *Berlin, 15 listopada.* Z powodu wiadomości podanej przez Spener. Z., Nordd. A. Z. oświadcza, że amnestja udzielona legionistom węgierskim została w zupełności wprowadzona w wykonanie; co do naruszenia takowej, nie otrzymano tu żadnego zażalenia urzędowego. Amnestja nie rozciąga się naturalnie do uwolnienia od obowiązkowej służby wojskowej. Rząd austriacki trzyma się tej zasady, że wciela legionistów węgierskich do pułków węgierskich. (Wolffs T. B.)

* *Haga, 15 listopada.* Wybory zostały ukończone i dały następujący rezultat: 37 liberalnych, 29 konserwatystów i 8-u z odcieni nieokreślonych. (Tamże.)

* *Wiedeń, 15 listopada.* *Wiener Jour.* potwierdza wiadomość o wszczęciu układów w przedmiocie zawarcia pomiędzy Austrią i Prusami nowego traktatu celnego i handlowego, i dodaje: Jeżeli układy będą prowadzone szczerze i jeżeli da się osiągnąć pomyślny rezultat, w takim razie przyczyni się to wiele do usunięcia rozdwojenia, które stało dotąd na zawadzie zwolna postępującemu dziełu uspokojenia Europy.—Wszystkie pisma poranne wiedeńskie upatrują w mianowaniu barona Beusta ministrem dworu cesarskiego wzmocnienie się stanowiska tego męża stanu. (Tamże.)

* *Bukareszt, 14 listopada.* Rząd rumuński zawarł dziś z domem Oppenheima w Paryżu umowę względem pożyczki w wysokości 18¹/₂ milionów franków. (Tamże.)

* *Rzym, 14 listopada.* Dzisiejszy *Osservatore Romano* oświadcza, że przypisywany sferom dworskim pałacu Farnese okólnik mający na celu podburzenie stronnictwa reakcyjnego w Neapolu, jest sfałszowany. (Tamże.)

* *Bruksella, 15 listopada.* *Moniteur belge* donosi: Król przyjął dymisję ministra wojny barona Chazal i mianował go ministrem stanu, kierunek zaś ministerstwa wojny powierzył tymczasowo ministrowi spraw wewnętrznych. (Tamże.)

* *Madryt, 14 listopada.* Flota hiszpańska nie uda się na wody Malty. (Tamże.)

* *Londyn, 14 listopada.* Parostatek *Alermannia* przywiózł wiadomości z Nowego Yorku z 3-go b. m. Konisarze policyjni, aresztowani w Baltimore, zostali wypuszczeni na wolność. Gubernator stanu Georgia oświadczył się przeciw poprawce do konstytucji. *New-York-Herald* wynurza przekonanie, że odezwa prezydenta będzie brzmiała pomyślnie dla pokoju wewnątrz i na zewnątrz.—Z Mazatlan donoszą pod d. 23 października: 20 tu imperjalistów, w tej liczbie dwóch generałów, wpadło w ręce republikanów, którzy ich rozstrzelali. (Tamże.)

* Galicyjscy polacy przedstawili świeży przykład nieudolności w sprawie samorządu, okazawszy, jak rozumieją równouprawnienie narodowości. W radzie miejskiej Lwowa został ułożony i przyjęty projekt ustawy gminnej, w którym pomimo przyjętej zasady równouprawnienia starozakonnych, pomiędzy innymi było określone, że gmina lwowska składa się z dwóch żywiołów, chrześcijańskiego i starozakonnego, ale gospodarzami majątku miejskiego i wszystkich z niego dochodów powinni być wyłącznie i niepodzielnie sami tylko polacy; że starozakonni jako członkowie rady nie mają prawa traktować bez różnicy o wszystkich sprawach miejscowych; i nakoniec że starozakonni nie mogą zasiadać w radzie miejskiej w większej liczbie niż piętnastu na sto radnych. Gdzie tu, ta wystawiana równość i braterstwo wypisywane przez polaków na sztandarze narodowym, jako zasada, niby wyrobiona przez polską cywilizację. Naprawdę zatem prezydent kr. kowski Dietl tak głośno przemawiał o legalności zrównania praw starozakonnych i polaków; naprawdę usiłował przyciągnąć starozakonnych do dobrowolnego spoleczenia! Rozumie się, że ekonomiczny projekt lwowskiej rady miejskiej nie uzyskał zatwierdzenia, i będzie musiał być na nowo przerabiany. Słusznie pisze korespondent *Dziennika Poznańskiego*, że „żydzi śmiało mogą nam (to jest polakom)

„wyrzucać: patrzcie, rząd nas broni przed wami; gdyby nie rząd, to od was polacy, nigdy byśmy niczego nie otrzymali, choć ciągle o sobie mówicie: że chcecie wolność, że walczyście o nią pod godłem: „za naszą i waszą wolność.” Sapientibus sat. (Warsz. Dniew.)

* (Zarząd ruskiego towarzystwa dobroczynności w królestwie polskim) nadesłał nam listę osób przyjętych na członków tegoż towarzystwa w ciągu października, a mianowicie: na członków rzeczywistych: L. N. Swieczynowa; A. A. Lisiecki; ksiądz J. Korzeniowski; A. M. Weintraube; A. P. Wickhorst; W. W. Freygang; P. S. Nachimow; A. P. Djakonowowa; J. T. Złatoobriozow; W. P. Iljin; A. A. Popow; — na członków ofiarodawców: K. J. Wald; A. P. Samarynowa. Składek pieniężnych od tych osób wpłynęło 86 rs., w tej liczbie od A. M. Weintraube i A. A. Popowa po 10 rsr., a od reszty po 6 rsr.

* (Debit pocztowy na czasopisma). Dyrekcja prasy periodycznej udzieliła debit pocztowy w królestwie na czasopisma: *Die Presse* (starą) wiedeńską, *Preussisch-Lithuanische Zeitung* i *La Sucrerie indigène, revue periodique*, które zatem można prenumerować za pośrednictwem urzędów pocztowych w królestwie.

* (Wściekłe wilki). Jak nam donoszą, w d. 1 listopada, we wsi Koralówce (w powiecie radzyńskim), wściekły wilk przyszedł wieczorem do wsi a włazłszy oknem do chałupy, pokaleczył gospodarza. Przerazeni mieszkańcy tej wsi, pozabijawszy okna, przez całą noc nie śmieli wychodzić, a ci co byli w karczmie, z obawy pozostałi tam do świtu. Następnego dnia, we wsi Wiryki, wilk wściekły, jak się przekonano następnie z sekcji na nim odbytej, rzucił się wieczorem na dziewczynę 15-to letnią i podrapał ją pazurami, oraz pokaleczył dwóch ludzi wartujących we wsi przybiegłych na ratunek, z których jeden Grzegorz Kot, zadusił go rękami. Na nieszczęście Kot, odwieziony do szpitala w Radzynie dostał już ataków wściekłości. Dnia 6 tegoż miesiąca, pięciu wilków napadło na przejeżdżającego włościanina, pomiędzy Holą a Zamołodyczami. Włościanin zdołał uciec zostawiwszy konia na pastwę wilkom, które go rozszarpały. Do szpitala w Łukowie podobno przywieziono kilku ludzi pokaleczonych przez wilków.

* (Towarzystwo wsparcia artystów muzycznych) przyjęło w poczet swych członków: Walerjana Elszyk, Jana Mrozowski, Michała Wolskiego, Ludwika Grossmana, Teofila Fukię, Teodora Łackiego, W. Przyjemskiego, Fr. Siateckiego, Fr. Schubera, Władysława Rychtera, Tomasza Lebrun, Hermana Meyer, Walentynę Strybel i Zofję Boniecką. Przypomina zarazem, iż ostateczny termin dla członków zalegających w opłacie, oznaczonym został na dzień 1-go stycznia 1867 r. przed stanowczym wykreśleniem z grona towarzystwa.

* (Wypadki). W dniu wczorajszym, na stacji drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, przy składaniu ciężarów z wagonów na wozy, jedna paka około kilkadziesiąt pudów waząca, nie będąc dobrze umocowana, stoczyła się i przygniotła swoim ciężarem robotnika Leona Pendowskiego, lat 50 liczącego, który na miejscu żyć przestał. — W tymże dniu, przy ulicy Pańskiej pod Nr. 1,214, Karol Pilichowski, czeladnik stolarski, pracując w komórce na podwórku palił fajkę, i od wypadłej iskry zapaliły się wióry i zaczęła się tlić ściana, lecz ogień natychmiast przez domowników ugaszony został, nie zrządziwszy znacznej szkody.

* (Wieczór). W niedzielę 30 października v. s., był wieczór w Wielkiej Księżny Marji Mikołajówny, na którym oprócz członków rodziny Cesarskiej znajdowali się księżęta zagraniczni z osobami przybyłymi w ich orszaku i nieznaczną liczbą dam i kawalerów. Na wieczorze tym, śpiewacy dworscy wykonali utwory najznakomitszych mistrzów. Zebranie rozjechało się o godzinie wpół do drugiej. (Siew. Pocz.)

* (Odłożenie balu). Marszałek szlachty gubernji st. petersburskiej zawiadomił szlachtę, że w skutku odłożenia do dalszego rozkazu uroczystości mających mieć miejsce z powodu zaślubin J. C. W. W. Ks. Cesarzawiczy Następcy Tronu, bal mający być dany przez szlachtę zapewne przypadnie po 8 listopada v. s., dniu pierwotnie oznaczonym. (J. de St. Pet.)

* (Sprostowanie). W poprzednim numerze *Rus. Inw.* zamieszczone zostało wzięte z *Jour. de St. Pet.* zawiadomienie, że z najwyższego polecenia, złożenie powinszowania dostojnym nowożeńcom w pałacu Zimowym ma się odbyć w poniedziałek, a galowe widowisko we wtorek, i że bal w pałacu Zimowym odłożony został do dalszego rozporządzenia. Zawiadomienie to jest mylne; wszystkie te uroczystości odłożone zostały do dalszego czasu. (Rus. Inw.)

Austria.

* (Jezuici). Wiedeń, 13-go listopada. Sekcja prawna tutejszej rady miejskiej złożyła dziś swój wniosek w przedmiocie zamiaru jezuitów osiedlenia się w Wiedniu. Wniosek ten zaleca radzie miejskiej, ażeby oświadczyła ministerstwu stanu, z należytym wymotywowaniem, że „osiedlenie się jezuitów w Wiedniu i jego okolicach nie jest pożądane, nie tylko ze względów czysto religijnych, lecz także dla powodów politycznych i głównie ze względu na austriacki sposób zapatrywania się na rzeczy”. Odczytanie memorjału zredagowanego przez sekcję prawną, przerywane było często oznami zadowolenia ze strony osób zgromadzonych tak w sali posiedzeń, jak i na galerjach, sam zaś wniosek został przyjęty wszystkimi głosami przeciw jednemu (danemu przez osobę stanu duchownego). Z niecierpliwością oczekują na przyjęcie, jakiego dozna ze strony rządu ten krok rady miejskiej tutejszej stolicy. Obawiają się odrzucenia żądania rady miejskiej, z powodu przekroczenia przez nią jej atrybucji; lecz gdyby miało to w rzeczy samej nastąpić, w takim razie ministerstwo, zwłaszcza zaś baron Beust, któremu przypisują chętnie tendencje liberalne, utraci na zawsze zaufanie wiedeńczyków. Piękne zwroty mowy dzienników półurzędowych, przyjmowane będą w takim wypadku z uśmiechem ironicznym. (Nordd. A. Z.)

Azja.

* (Wyprawa francuzka.) List prywatny z Chin z d. 28 września donosi, że admirał francuzki nieprzybył jeszcze do tego dnia na wody Korei. Zebrał on tylko około siebie statki mające wziąć udział w wyprawie projektowanej. (La Fr.)

* (Wybór nowego tajkuna). Korespondencje prywatne z Yokohama z d. 10 października donoszą, że wybór nowego władcy na miejsce tajkuna zmarłego w Osaka, ma odbyć się w d. 30 tego miesiąca w Yeddo. Do tego czasu członkowie gorodzio, albo rady ministrów sprawować będą rządy kraju. (La Patr.)

* (Blokada). Z Japonji nie ma żadnych nowych wiadomości. Statki tajkuna blokują cieśninę Simonosaki, ale zapewniają, że Czosin nie dozna żadnej klęski. (La Fr.)

Danja.

* (Sprawa szlezwigska.) Donoszą z Elsenör, że agitacja duńczyków w Szlezwigu północnym zaczyna niepokoić rząd pruski, który postanowił po uspokojeniu dopiero umysłów przystąpić do głosowania ludowego. Pod podobnym pozorem można do nieskończoności odraczać środki, których bezustannie się domagają. (La Fr.)

Francja.

* (Stosunki z Włochami). Zdaje się, że bezasadne są pogłoski o nieporozumieniach pomiędzy Francją i Włochami z powodu kwestji rzymskiej, albowiem cesarz Napoleon, w liście winszującym królowi Wiktorowi Emanuelowi uroczystego wjazdu do Wenecji, dał nowy dowód niezmiennej osobistej swej przyjaźni. (Nordd. A. Z.)

* (Eskadra ewolucyjna.) Dzienniki tulońskie i korespondencje donoszą jednoznacznie, że eskadra ewolucyjna czyni wszelkie przygotowania do tajnego i nagłego odjazdu. Tę nagłość tłumaczy sobie koniecznością użycia statków pancernych w czasie ewakuacji Rzymu przez wojska francuzkie, gdyż wszystkie parostatki przewozowe udadzą się wtenczas do Meksyku. (La Fr.)

Niderlandy.

* (Wybory). Dnia 14-go b. m. odbyło się głosowanie co do nierozstrzygniętych jeszcze wyborów do izby; zdaje się, że ogólny rezultat jest taki, że konserwatyści stanowią większość. (Nordd. A. Z.)

Szwajcaria.

* (Broń igłowa.) Bern, 14 listopada. Rada związkowa postanowiła zaprowadzić w armji szwajcarskiej broń igłową Winchestera. Wydział wojny otrzymał upoważnienie do zawarcia natychmiast umowy o dostarczenie pomienionej broni. (Wien. Z.)

Włochy.

* (Ewakuacja państwa kościelnego). Dziennik włoski *Il Paese* zapewnia, że zaledwie ostatni francuz opuści Civita-Vecchia, a wnet w Rzymie i w prowincjach ulegających jeszcze władzy doczesnej papieża, ludność przystąpi jednoznacznie i z jak największą spokojnością do głosowania powszechnego, dla oświadczenia, że rzymianie chcą wejść do składu królestwa włoskiego i zostawać pod berłem konstytucyjnym króla Wiktora-Emanuela i jego następców. (Nord.)

Korespondencje Dziennika Warszawskiego.

Maków 20 października (2 listopada) *

Cholera.—Pobór do wojska.—Pogoda.

Cholera, która tak była gwałtowną w naszej miejscowości, nakoniec ustała, a mieszkańcy składający się po większej części z starozakonnych, odetchnęli; ale niema domu, niema prawie rodziny, gdzieby nie oplakiwano świeżej straty.

W ostatnich dniach sierpnia okazały się pierwsze oznaki cholery, która potem gwałtownie zaczęła się wzmagać. Dwóch miejscowych lekarzy, zaledwo zdołało odwiedzać chorych, ale nakoniec każdy z nich z kolei przechorował z wycieńczenia sił. Aptekarz także musiał położyć się w łóżko. Sprowadzono z Warszawy studenta G. do pracowania w aptece; gorliwie pomagał mu, według jego wskazań, sekretarz naczelnika wojennego. Smutek był powszechny... śmiertelność doszła do stu ludzi na dzień, co względem sześciotysięcznej ludności, stanowi ogromny procent.

Miejscowa władza wyteżała wszystkie siły aby podnieść upadłego ducha mieszkańców. Cholera szczególniej grasowała pomiędzy starozakonnymi, czego przyczyną niezawodnie było brak czystości i to że w jednym pokoju mieści się nieraz rodzina składająca się z 10 osób.

Pobór do wojska ukończył się tu pomyślnie; chłopcy chętnie szli „do żołnierzy.”

Pogoda jest przepyszna. Ciepło dochodzi do 7 i 8 stopni. Nikt nie pamięta aby w tym czasie było tak ciepło. Czas wlece się jednotonnie; co jest dziś to było wczoraj i będzie jutro. Roboty w polu są ukończone, a obywatele nudzą się nie wiedząc jak zabić wolny czas.

Paryż, 7go listopada. (*)

Alokucja papieżka.

Papież wystąpił ze skargą (allocution) na rząd ruski z powodu jego postępowania w zachodnich guberniach względem wiary katolickiej. Nie będę szukał daleko odpowiedzi na to wezwanie. Król włoski zmuszony był wydalic wielu pasterzy kościoła i usunąć ich od ich obowiązków. Natenczas zawrzeszczano na niego, jak na świętokradę. Teraz okoliczności pozwalają mu powołać tych kapłanów napowrót; a papiści wrzeszczą jeszcze bardziej, zarzucając mu obłudę. Dogodzić papieżowi nie łatwo; sam on potępił powstanie, a szczególnie księży, którzy mieli w niem udział. Katechizm polskich księży-wychodźców znajduje się w rękach margrabiego de Lavalette, i zawiera takie oburzające przepisy moralności, że niepodobna go ogłosić.

Paryż, 8-go listopada.

Cholera.—Pożyczka.—Pensje.—Nadzwyczajne fundusze.—Aresztowanie studentów.—Dzienniki.

Dopiero teraz można powiedzieć, że cholera ustała w Paryżu, dla tego, że pozostał tylko jeden chory. Rząd, aby nie niepokoić umysłów, nie ogłaszał wiadomości o biegu cholery. Liczba osób, które zachorowały dziennie, nie przewyższała 150, ale ponieważ trwało to bardzo długo, liczba zmarłych na cholere dochodzi do 6,000.

P. Fould oświadcza, że obejdzie się bez pożyczki. Pieniędzy we Francji jest dosyć; każdy kramarz chce być kapitalistą (rentier), a nie chcąc wypuszczać pieniędzy za granicę, rzadko kiedy pozwalają cudzoziemcowi wygrać proces z krajowcem.

Na dowód szczodrości cesarza Napoleona, wspomnę o starej kobiecie z Norymbergi, która była jego służącą. Z trudnością ją odszukano, aby jej udzielić pensję 2,000 fr. Po tem, pensje dla literatów po 3,000 i po 1,800 fr., mogą wydawać się szczupłymi, kiedy to ma być wynagrodzenie za przywiązanie i gorliwość.

Mówią, że rząd francuzki jest ubogi i nie może udzielać pomocy za usługi oddane mu za granicą. Gdzie się podziewa 600,000 fr. nadzwyczajnego funduszu samego ministerstwa spraw zagranicznych?

Wczoraj wieczorem aresztowano 42 studentów w pewnej kawiarni w dzielnicy studenckiej (quartier latin), której właściciel udawał, że z nimi trzyma, a wydał ich policji. Studentów tych oskarżają o spisek na cesarza.

Przysłowie: „Travailler pour le roi de Prusse”, nie ma już znaczenia, odkąd rząd pruski, tak hojnie zapłacił dziennikom paryżkim. Teraz dzienniki te przechodzą na stronę Austrii przeciwko Rosji. Ciekawem będzie, jak p. Guérault, który tak niemilośnie lżył Austrię za Włochy, będzie ją wychwalał.

K.

*) List ten wzięty jest z *Warsz. Dniew.*

(*) Ta i następna korespondencja wzięte są z *Warsz. Dniew.*

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

(Tydzień targowy). Średnie ceny głównych artykułów żywności na targu wczorajszopiątkowym były następujące: *co do chleba*: razowego funt k. 2, w większych bochenkach funt kop. 1 1/2, pytlowego w bochenkach po funtów: 2, 3, 4 i 6, funt kopiejek 3, stołowego funt k. 5; bułki pszenne po k. 1, ważyły: ordynaryjne od złot. 18 do 21, poznańskie od złot. 13—18, montowe od złot. 11—14; *co do nabiału*: masła świeżego funt k. 30, solonego k. 25, śmietany kwarta kop. 27 1/2, ser krowi większy k. 19, mniejszy k. 12, twaróg kop. 6 1/2, jaj kopa rs. 1, ser owczy kop. 27 1/2; *co do drobiu*: kurczę średnie k. 22 1/2, kura stara k. 40, kaczka mniejsza k. 40, kaczka karmiona k. 45, gęś zwyczajna kop. 75, karmiona rs. 1, pularda k. 50, kapłon k. 60, indyczka rs. 1 k. 25, indyk rs. 1 k. 75, prosię średnie k. 60; *co do ogrodnictwa*: marchwi korzec rs. 1 k. 50, korzec buraków rs. 1 k. 20, mendel kalarepy k. 9, mendel selerów średnich k. 20, pek pietruszki k. 6 1/2, wiązka chrzastu k. 10, cebuli garniec k. 18, funt cebuli kop. 4, mendel porów k. 5, kapusty zwyczajnej w dużych główkach kopa k. 90, w średnich k. 67 1/2, włoskiej kapusty główka k. 5, pomidorów kopa k. 50; *co do legumin*: maki najlepszej funt kop. 7 1/2, maki średniej funt kop. 6, maki pospolitej funt kop. 4, ryżu funt kop. 10, kaszy krakowskiej drobnej kwarta k. 12, kaszy i krakowskiej średniej k. 11, najgrubszej k. 9, kaszy orkiszowej kwarta kop. 9, kaszy jaglanej kwarta kop. 6, gryczanej kwarta k. 7, jęczmiennej kwarta k. 4 1/2, kaszy perłowej kwarta kop. 9, pszennej kwarta k. 11, grochu okrągłego kwarta k. 5, szablatego kwarta k. 8, grzybów suszonych funt kop. 30; *co do ryb*: szczupaka funt k. 30, sandacza funt kop. 55, leszcza funt kop. 22 1/2, lina funt k. 25, karaszków funt kop. 22 1/2, karpia funt k. 25. φ.

(Kalendarz fotograficzny p. Brandel i spółki, na rok 1867). Zakład fotograficzny p. Brandel i spółka przy ulicy Nowy Świat pod N. 1249, dążąc gorliwie za postępem sztuki i zaznaczając nieraz drogę ulepszeń własnymi inwencjami, zwłaszcza przy głębszej znajomości chemii, z takim poświęceniem od lat młodzieńczych przez p. Brandel studjowanej, odznaczył się nie tylko doskonałością w zdejmuwaniu portretów, widoków i map jeograficznych, ale i nowością pomysłów. Nie poprzestając na coraz obszerniejszym spożytkowywaniu wszelkich odkryć na polu fotografstwa nauką i pracą zdobytych; nie ograniczając się na chlubnej renomie z zastosowania światła elektrycznego przy zdejmuwaniu obrazów w miejscach ciemnych; nie zamykając wreszcie zakresu działalności swej w skwapliwym upamiętnianiu przez fotografie ważniejszych faktów i zdarzeń uwydatniających społeczne życie Warszawy. Jej zabawy, przemysł i sztuki, — powziął nadto pierwszy u nas myśl corocznego wydawnictwa kalendarzy fotograficznych, pokonawszy zwycięzko na tej drodze trudności, oraz zdobywszy przez to dla siebie pełne sympatji uznanie i popularność. Pierwszy zeszlorski kalendarz, za ofiarowanie którego w dwóch egzemplarzach Ich Cesarzskimi Wysokościom Wielkiemu Księciu Konstantemu Miłokojewiczowi i Wielkiej Księżnie Aleksandrze Józefównie, p. Brandel miał zaszczyt otrzymać kosztowny podarek, przedstawiający tyle szczegółów ze zdarzeń i wypadków 1865 r., przypomina nam tyle sympatycznych postaci, umysławia tyle zajmujących widoków z panoramy naszego miasta, że stanowi niejako pamiątkowe album i kronikę zarazem. P. Brandel zachęcony życzliwym przez publiczność przyjęciem tej pierwszej publikacji, z jaką w każdym niemal domu się spotykamy, wydał już obecnie na rok przyszły 1867 drugi swój kalendarz, nader dogodny i praktyczny pod względem wyrazistego oznaczenia wszystkich dni i świąt w roku podług nowego i starego stylu, okolony artystycznie wykonaną przez p. Gersona winetą, przedstawiającą w symbolicznych figurach cztery pory roku i dwanaście znaków zodiaku. W pośrodku przypomina nam się w miniaturowej postaci kalendarz roku zeszłego, a dokoła w dokładnych fotografiach z gustem ugrupowanych, nowe sceny i widoki z życia Warszawy, celniejsze obrazy z tegorocznej wystawy sztuk pięknych, 12 charakterystycznych portretów w główniejszych rolach ulubieńca publiczności Królikowskiego, podobnie 12 portretów utalentowanego komika Chomińskiego, portrety akrobatów z teatru Rappo, z Eldorado i z cyrku Rentza. Nie zapomni także pan Brandel i o Aztekach, o królu ognia w Kaskadzie, o deserterze z klatki Kreutzberga, o pożarze w młynie parowym na Solcu, o pęknięciu kotła parowego przy ulicy Dzielnej, o wystawie kwiatów i mnóstwie innych. Są tu także sfotografowane u spodu afisze różnych przedstawień i widowisk, a między temi wyraziste doniesienie Lombardowe, które może nie jednemu przypomni terminowy obowiązek. Kalendarz ten trwale na tekturze oprawny, kosztuje tylko rubla i znajduje się do nabycia w wielu księgarniach i składach materiałów piśmiennych. — Na powszechną wystawę paryżką p. Brandel

posyła nie tylko portrety i widoki w pracowni swej wykonane, ale nadto wynalazione przez siebie narzędzie „Ikonometr” zwane, służące do szybkiego i pewnego oznaczania punktu optycznej odległości dla fotografa, co najlepszym jest świadectwem słów naszych, że p. Brandel, jako adept głębszej nauki i miłośnik pracy podąża ciągle w zawodzie swym naprzód bez niewolniczego nasładownictwa gotowych już wzorów. ψ.

* Nr. 373 *Tygodnika Ilustrowanego*, wyszedł z druku i zawiera: — Typy i postacie ludowe (z drzew.) — Kronika tygodniowa. — Przegląd polityki zagranicznej. — Poświęcenie dolnego kościoła parafialnego Wszystkich Świętych (z drzew.) — Pamiętniki starającego się (z 2 drzew.) — Przegląd piśmienniczy (dok.) — Szkice i typy warszawskie (z drzew.) — Z dramatu Józefa Szujskiego „Twardowski” (dok.) — Praca uczniów rzemieślniczych. — Z Tyflisu pod Ararat (c. d.)

* N. 202 *Wędrowca*, wyszedł z druku i zawiera: — Wyjątek z podróży Hermana Vambéry do Chiwy i Buchar (z 3 drzew.) — Kobieta która nigdy się nie śmiała p. L. Lespes (Tymoteusz Trym.) — Zapalki (z 3 drzew.) — Kronika zagraniczna. — Chciałbym... przekład z Petefiego (wiersz.) — Jan Franciszek Encke (z drzew.)

Warszawa,
dnia 5 (17) Listopada.

Kalendarz.

W niedzielę, 18 listopada, — św. Stanisława kost. — Słońce wsch. o godz. 7 min. 28; zach. o godz. 4 min. 2.

W poniedziałek, 19 listopada, — św. Elżbiety kr. w. — Słońce wsch. o godz. 7 min. 29; zach. o godz. 4 min. 2.

Stan pogody.

Dziś z rana + 4,8 R. zimna.

	o godz. 6 z rana.	o godz. 4 po po
Wczoraj.		
Barometr w milimetrach	749 2	740 4
Termometr Reaum.	- 2°0	+ 1°5
Stan nieba	pochmurny	pochmurny

Największe zimno — 2°6 R. Największe ciepło + 3°2 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 8

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dziś*, Opery Państwo Denis; Pensjonarki. (Zacznie się o godzinie 7-ej). — *Jutro*, Ballet Monte-Christo. (Zacznie się o godzinie 7-ej). — *Wczoraj*, dawano Operę Lucia di Lamermoor (Lucja z Lamermooru), przez artystów włoskich, było osób 500.

TEATR ROZMAITOSCI. — *Dziś*, Okno na 1-m piętrze; Za Piękną. (Zacznie się o godz. 7-ej). — *Jutro*, Żydz. (Zacznie się o godz. 7-ej). — *Wczoraj*, dawano Majster i Czeladnik; Pożar w Klasztorze; O chlebie i wodzie, było osób 600.

SALA RESURSY OBYWATELSKIEJ. — *Dziś i codziennie*, Koncert B. Bilsego. — *We środy i soboty*, koncerta symfoniczne. — Cena wejścia kop. 45.

Jutro. — Uwertura z op. Anacreon, Cherubiniego; Die Capelle, kwartet na 4 waltorniach, Kreutzera; „Wspomnienie Neapolu”; Uwertura do Snu letniej nocy, Mendelsohna-Bartholdy; Bravour-galop, Schulhofa; Pastorale z op. Prorok, Meyerbeera; Sen, fantazja Lunceya. — *W poniedziałek*. — Odgłos Osiana, uwertura koncertowa, Gade; Arja z op. Romeo i Julja, Belliniego; Chór żołnierzy z op. Faust, Gounoda; Das theure Vaterhaus, pieśń Gumberta; Theresia-polka, Sohańskiego; Uwertura z op. Fra Djawolo, Auber. — Początek o godz. 7-ej. Cena wejścia kop. 30. — *Wczoraj*, był* osób 113.

DOLINA SZWAJCARSKA. — *Jutro*, w niedzielę, przybywa pod dyrekcją p. Henesier Towarzystwo murzynów z Ameryki, to jest 5 murzynów i jedna kobieta biała, którzy tegoż dnia wystąpią w Dolinie Szwajcarskiej. — Prodrum śpiewaków francuzkich zupełnie nowy. — (Zacznie się o godzinie 6 1/2). — *Wczoraj*, było osób 27.

ODEON, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście i Królewskiej Nr. 411. — *Dziś i codziennie*, przedstawienie Magji i Mechaniki J. Lessera. — Cena miejsc: numerowane miejsce kop. 30 i 2 1/2 dla szpitali; drugie miejsce kop. 15. — Początek o godz. 7-ej. — *Wczoraj*, było osób 21.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 z rana do wieczora. — Cena wejścia kop. 15.

WYSTAWA OBRAZÓW i STAROŻYTNOŚCI p. Sulatyckiego (na Połwalu w domu Dyzmańskich). — *Codziennie* od godziny 10 rano do 4 po południu. — Cena wejścia kop. 10.

* Przyjechali do Warszawy: generał-lejtnant, hrabia Nirod, z m. Charkowa; dymisjonowany generał-major Akcynow, z Petersburga; gubernator cywilny gubernji płockiej, baron Medem, z Płocka; — wyjechali: generał-lejtnant, książę Bebulow, komendant miasta Warszawy, do Petersburga; generał-majorowie: Kolczakow, do wsi Sokolniki; Dohturow, do Grójca; von der Osten-Saken, do Kijowa.

W dniu wczorajszym przyjechało koleją żelazną warsz. — wied. i warsz.-bydg. osób 202, wyjechało osób 391, — koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osób 127, wyjechało osób 104; — koleją żel. warsz.-teresp. przyjechało osób 49, wyjechało 61; — onegdaj w ogóle przyjechało osób 753, w tej liczbie z zagranicy 18; wyjechało 821, w tej liczbie za granicę 11.

* Listy niewłaściwie do skrzynki pocztowej włożone, w dniu 17 listopada 1866 roku, a mianowicie pod adresem: Kelman Brand w Sobyniu, Moritz Frisch w Petersburgu, Wilhelm Sommer w Brześciu-litewskim, Piotr Korpulski w Pskowie, Karol Lewe w Moskwie, Kenz w Petersburgu, Hase Potazeln w Brześciu-litewskim, Katarzyna Diekoff w Petersburgu, Wolf Genes w Wilkomierzu, Kałmyków w Petersburgu, Miłkołaj Emelianow w Jarosławlu, Narkiewicz w Wilnie.

Dnia 3 (15) b. m. chorych w osmiu cywilnych szpitalach: przybyło 58, wyzdrowiało 40, umarło 4, pozostało 1724 (mężczyzn 815, kobiet 909); z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 163, kobiet 148.

* W dniu 16 b. m. i r., urodziło się *Chrześcjan*: pięci męzkiej 2, żeńskiej 3, *Starozakonnych*: pięci męzkiej 1, żeńskiej —, razem 6; zawarło śluby małżeńskie par: *Chrześcjan*: —; *Starozakonnych*: —; umarło *Chrześcjan*: pięci męzkiej 6, żeńskiej 2, *Starozakonnych*: męzkiej 3, żeńskiej 1, razem 12.

Ceny targowe

dnia 4 (16) listopada 1866 r.

RODZAJ PRODUKTÓW	Korzec od — do	
	ruble srebrae	i kopiejki
Pszonica Waga — — 240 f.	6 60	7 35
Żyto „ — — 230 f.	4 42	4 80
Jęczmień	3 75	4 50
Owies	2 70	2 85
Groch polny	—	—
Kartofle	1 65	2 —

Pań siana od k. 30—35. Pań słomy od k. 17 1/2—20.

Dowozy: Pszenicy 500; Żyta 300; Jęczmienia 300;

Owsa 800 korey.

Wiadro okowity od rs. 4 k. 27 1/2 do rs. 4 k. 35.

Garniec „ od rs. 1 k. 45 do rs. 1 k. 55.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 7 (15) Listopada 1866 r.

MONETY.	Ządano		Płacono		
	Rs.	K.	Rs.	K.	
Pół-Imperjal Rosyjskie	—	—	—	—	
Dukaty Holenderskie nowe ważne	—	—	—	—	
Frydrychsdory Pruskie	—	—	—	—	
Pruski Kurant za 100 tal.	—	—	—	—	
PAPIERY.					
(bez wartości kuponu).					
Oblig. Skarbu za rs. 100.	76	50	—	—	
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100.	—	—	—	—	
Obligacje Czastk. z r. 1835 po zlp. 500 za sztukę	—	—	—	—	
Certyfikaty Banku na Oblig. Czastk. lit A po zlp. 300 za sztukę	—	—	—	—	
Lit. B po zlp. 200 za sztukę z kuponem	—	—	—	—	
„ „ bez kuponu	—	—	—	—	
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-ej za rs. 100.	80	40	79	75	
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-ej za rs. 100*	76	17	75	83	
Listy likwidacyjne za rs. 100*	58	17	57	67	
Dowody Kom. Centr. Likwid. za rs. 100 Rs.	—	—	—	—	
5 pożyczka rossyj. Stiglitz z r. 1854 za rs. 100	—	—	—	—	
6 pożyczka rossyj. Stiglitz z r. 1855 za rs. 100	—	—	—	—	
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860, za rs. 100	—	—	—	—	
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	—	—	
„ Sierpniowe za rs. 100	—	—	—	—	
Rosyjska pożycz. prem. z 1865 rs. 100	109	—	—	—	
„ „ 1866 „ 100	103	50	—	—	
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych rs. 125	—	—	—	—	
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank 2000 za rs. 100	—	—	—	—	
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Wied. za sztukę	—	—	—	—	
Obligacje Drogi Żel. Warsz.-Wied. po frank. 500 za sztukę	—	—	—	—	
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej za rs. 100	58	—	—	—	
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—	—	
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Terespolskiej za rs. 100	87	25	—	—	
Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—	—	
WEXLE.					
Berlin 100 Tal.	2 m.	112	50	112	20
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	—	—
Wrocław „	2 m.	—	—	—	—
Gdańsk „	2 m.	112	20	112	5
Hamburg 300 B. Mk.	2 m.	—	—	—	—
Londyn 1 Ft. St.	3 m.	7	63	7	61
Paryż 300 Frank.	2 m.	91	60	91	35
Wiedeń 150 Zł. W. A.	2 m.	89	10	—	—
Petersburg 100 Rer.	1 m.	—	—	—	—
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	—	—
Moskwa „	1 m.	—	—	—	—
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	—	—

* Wartość kuponu bioż. od Listów Zastawnych rs. 1 k. 61%

„ „ „ „ od Listów Likwidacyjnych. rs. 1 k. 65%

KURSA TELEGRAFICZNE.

AJENTURY RUDOLFA OKRĘT.

z Berlina, d. 4 (16) Listopada 1866 roku.

Z BERLINA	žadają	placą
5-ta Pożyczka Rosyjska	—	64
Obligacje Skarbowe 4%	—	63 1/4
Listy Zastawne 4%	—	60
Bilety Banku Rosyjskiego	—	79 1/2
Weksle na Warsz. wg. 3 tygodni	—	79 1/2
„ „ „ „ 3 tygodni	—	87 1/2
„ „ „ „ 3 miesięczny	—	86
„ „ „ „ 3 „	—	—
„ „ „ „ 2 „	—	—
„ „ „ „ 2 „	—	—
„ „ „ „ 2 „	—	—
Koleje Rosyjskie	—	78 1/2
Kolej Terespolska	—	79
dto Warszawsko-Wiedeńska	—	58 1/4
dto Warszawsko-Bydgoska	—	—
Nowa pożyczka promiowa 1-em	—	89
„ „ „ 2-em	—	84 1/4
Żyto na targu	—	58 1/2
dto „ dostawę	—	53 1/4

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWIADOMIENIA.

(N. D. 7191). Komisja Rządowa Sprawiedliwości.

Podaje do wiadomości stron interesowanych, iż nadesłany w drodze urzędowej akt zejścia Józefa Ferdynanda Goldschmidt kupca z Warszawy pochodzącego mającego, w wieku lat 73 w mieście Wilbad w Królestwie Württembergiem, dnia 27 Lipca 1865 roku zmarłego, przesłany został jednocześnie Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, dla nadania mu odpowiednio artykułowi 94 K. C. P. dalszego skutku prawnego.

Warszawa d. 1 (13) Listopada 1866 r.
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

(N. D. 6818) Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem.

Akuszer Grodzieskiego Urzędu Lekarskiego Suchodolski, doniósł Komisji Likwidacyjnej, że dane mu do przechowania listy likwidacyjne, w ilości 7 sztuk, a mianowicie: 100 rublowych 6 sztuk, Nr. 13,915, i od Nr. 13,921 do Nr. 13,925 włącznie, księga A, karta 55, i jedna sztuka 250 rublowa Nr. 910, księga B, karta 22, przez niewiadomą osobę zostały zabrane, w skutek czego, wspomniane listy, powinny być uważane, jako znajdujące się w sporze, o czym Komisja Likwidacyjna podaje do powszechnej wiadomości.

Warszawa d. 10 (22) Październik 1866 r.
p. o. Sekretarza S. Lange.

(N. D. 7214). Sędzia Komisarz Masy Upadłości Wigdora Saltzwater.

Wzywa wierzycieli Masy Upadłości Wigdora Saltzwater, ażeby się w dniu 9 (21) Listopada r. b. o godzinie 4 z południa, w Trybunale Handlowym Warszawskim w Warszawie, pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego, stawili, a to celem podania potrójnej listy kandydatów na syndyków wyższej rzeczonej masy. Niestawiający, uważani będą za podzielających zdania stawiających.

Warszawa dnia 2 (14) Listopada 1866 r.
Aleksander Goldstand.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 7222). Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Do ukończenia postępowania spadkowego po Józefie Skińskiej, wierzycielce sumy rsr. 7,500, na dobrach Wierzb, część lit A, w Okręgu Warszawskim położonych, ubezpieczonej, wyznacza się termin w dniu 8 (20) Maja 1867 r. w Kancelarii Hypotecznej w Warszawie.

Jan Jasiński.

(N. D. 4989). Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Kaliszu.

Po śmierci Beaty Krystyny Zengier wierzycielki rs. 1,800 z procentem na dobrach Krągola z Okręgu Konińskiego w dziale IV. pod Nr. 21 zahypotekowanych, otworzył się spadek do uregulowania którego termin na dzień 14 (26) Lutego 1867 r. przed sobą w Kaliszu wyznaczam.

Kalisz d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1866 r.
Zenon Łopuski.

(N. D. 7216). Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Radomskiej.

Po następnym śmierci: 1. Juljana Rybickiego, współwierzyciela reszty szacunku ze sprzedaży nieruchomości w mieście Radomiu pod Nr. hyp. 111 położonej, w drodze działo odbytej, pochodzącego, i w wykazie hypotecznym wymienionej nieruchomości, w dziale IV pod Nr. 3 ubezpieczonej; 2. Wojciecha Michalskiego, właściciela młyna Wiatrak Sabowski zwanego, w Okręgu Sandomierskim położonego, dla którego w wykazie hypotecznym dóbr Sabowa z Okręgu Sandomierskiego, w dziale III pod Nr. 2 zabezpieczone jest prawo wolnego pastwiska, toczy się postępowanie spadkowe, do uregulowania których to spadków, termin oznaczony został na dzień 9 (21) Maja 1867 roku. W tym więc terminie strony interesowane w kancelarii podpisanego Rejenta stawiać się zechcą.

Radom d. 2 (14) Listopada 1866 r.
Tomasz Hasman.

(N. D. 5033). Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Błohńskiego.

Z powodu śmierci:

1. Leona Rudzkiego właściciela gruntu, wiatraka i zabudowań we wsi Piorunowie położonych.

2. Juljana Tyszkę współwłaściciela nieruchomości w mieście Mszczonowie pod Nr. sto dwadzieścia dziewięć znajdujących się, i

3. Kazimierza Zarembowicza współwłaściciela domu zajezdnego, ogrodu fruktowego i

placów w mieście Tarczynie pod Nr. 58 i 59 sytuowanych, otworzył się spadek, do regulacji których wyznaczam termin prekluzyjny w Kancelarii Sądu tutejszego na dzień 1 (13) Marca 1867 r.

Błonie d. 4 (16) Sierpnia 1866 roku.
Gogolewski.

(N. D. 3561). Nieznajomych spadkobierców, tychże dziedziców i najbliższych krewnych:

1. Zmarłej w d. 5 Września 1862 r. tutaj Elżbiety Sandow owdowiałej Biber z Woltrów.

2. Zmarłej w d. 12 Listopada 1861 r. tutaj owdowiałej Antoniny z Winaickiej z Kierblewskich.

Wzywa się niniejszem, ażeby się do podpisanego sądu najpóźniej w terminie na dzień 9 Kwietnia 1867 r. przed południem o godzinie 11 w izbie naszej terminowej Nr. 2 wyznaczonym zgłosili i prawa swe udowodnili, w przeciwnym bowiem razie:

ad 1. dzieci rodzeństwa ojca spadkodawczyń, mianowicie:

Mularz Wilhelm Walter Rojewa.
Zamężna Siewertowa Krystyna z Waltrów w Nowym Kraz, szewcowa.

Zamężna mularzowa Habermann Fryderyka z Waltrów z Konkolewa.

Cieśla Karol Stieber z Wasterhausen.

Cieśla Wilhelm Stieber z Poznania.

Majster ciesielski August Stieber z Nakła.

Majster ciesielski Aleksander Stieber tutaj.

Zamężna Brendt Matylda ze Stiebrów żona majstra ciesielskiego tutaj.

Owdowiała Wołowska z Tillerów w Szubinie.

Żona sekretarza sądu powiatowego Matylda Wagner z Tillerów zamieszkała w mieście Wrietzen n/O.

Niezamężna Fryderyka Tiller tutaj.

ad 2. Dzieci spadkodawczyń rodzeństwo Winnicy, Ludwika, Elżbieta, Marjanna, zamężna Samplawska, Antonia zamężna Paleńska, z wyłączeniem może jeszcze egzystujących braci Konstantego i Ignacego Winnickich.

Za prawnych dziedziców przyjęci, onym jako takowym pozostałość do wolnego zarządu wydana zostanie, a sukcesor bliższy, albo równie bliski, który się po nastąpieniu wykluczeniu zgłosi, będzie musiał wszystkie ich czynności i rozporządzenia przyznać i przejąć i od nich ani składania rachunków lub wynagrodzenia za użytki żądać nie będzie miał prawa, ale owszem będzie się musiał kontentować tem, co jeszcze ze spadku może pozostało. Bydgoszcz dnia 31 Maja 1866 roku.

(3) Król Pruski Sąd Pow. Wydz. I.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 7122). Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 16 (28) Listopada r. b. w biurze Rządu Gubernjalnego, w pałacu Nr. 493 przy ulicy Miodowej w Warszawie, o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie, poczynając od dnia 5 (17) Grudnia r. b. do dnia 20 Maja (1 Czerwiec) 1869 r. czyli na lat dwa miesiące 5 dni 14, prawa szynkowania trunków we wsiach rządowych Góra, Okunin, Okuninek, Janówek część I i II, Suchocin, Kruchia, Olszownica stara i nowa, Wólka, Górska, Slicerdy, Łączna, Linia, Kepa-kikolska, w Powiecie Warszawskim, w dobrach Góralekoniomji. Nowydwór położonych, mających osad rolnych 754, z dochodem z 11 osad karczemnych, od sumy rsr. 2133 kop. 9, wyrażnie rubli srebrem dwa tysiące sto trzydzieści trzy kopiejek dziewięć.

Każdy zatem, mający zamiar nabiegania się winien w miejscu i terminie wyżej wskazanym, zaopatrzyć się w świadectwo kwalifikacyjne, oraz wadium 1/4 części sumy, od której licytacja odbywać się będzie, wyrównywane.

O innych zaś warunkach, pod jakimi wspomniane wydzierżawienie nastąpi, pretendenci w Biurze Rządu Gubernjalnego, mianowicie w Sekcji Dóbr i Lasów, w godzinach służbowych poinformować się mogą.

Warszawa d. 27 Październik (8 Listop.) 1866 r.
z upow. Gubernatora,
Radca Gubernjalny Sawicki.
za Naczelnika Kancelarii Krauze.

(N. D. 7202). Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, iż d. 28 Listopada (10 Grudnia) r. b. o godzinie 12 z rana, w biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, odbywać się będzie licytacja na entropię rozwoju wyrobów z fabryk wziętych w Warszawie i Sieradzu do innych wziętych w Królestwie, z wyłączeniem warunków wziętych w Gubernji Lubelskiej przez

trzyletni przeciąg czasu poczynając od dnia 1 (13) Stycznia r. p. 1867.

Licytacja przez podania głośne in minus zacznie się od ceny kop. 2 ^{12 1/2}/₁₀₀ za przewożkę jednego centnara stu funtowego na wiorstę.

Przystępujący do licytacji złożą dowody Kasy Gubernjalnej Warszawskiej na deponowane w niej wadium po rs. 300 gotowizną, bądź papierami kredytowymi na kaucje przyjmowane.

Bliższa wiadomość o warunkach tej entropii przyzwyczajonej być może w biurze Wydziału Policji Rządu Gubernjalnego w godzinach biurkowych.

Warszawa d. 2 (14) Listopada 1866 r.
Z upow. Gubernatora,
Radca Gubernjalny, w z. Wąsowski.
za Naczelnika Kancelarii, Smorzewski.

(N. D. 7201). Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości, osób interesowanych, iż dnia 29 Listopada (11 Grudnia) r. b. o godzinie 12 rano w biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego odbywać się będzie licytacja na entropię dostawy przez rok jeden i dni 12 poczynając od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 do dnia 1 (13) Stycznia 1868 r. do Dому Badań przy ulicy Dzielnej w Warszawie drzewa opalowego w szczapach w przybliżeniu sążni półkubicznych 429.

Licytacja przez podania głośne in minus zacznie się od ceny rs. 4 kop. 87 1/2 za jeden sążni półkubiczny.

Przystępujący do licytacji złożą dowody Kasy Gubernjalnej Warszawskiej na deponowane w niej wadium po rs. 200 w gotowiznie lub papierami kredytowymi na kaucje przyjmowane.

Bliższa wiadomość o warunkach tej entropii, powzięta być może w biurze Wydziału Policyjnego Rządu Gubernjalnego w godzinach biurkowych.

Warszawa d. 2 (14) Listopada 1866 r.
Z upow. Gubernatora,
Radca Gubernjalny w zast. Wąsowski.
za Naczelnika Kancelarii Smorzewski.

(N. D. 7204). Rząd Gubernjalny Lubelski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż akt niepotrzebnych i dzienników w znacznej ilości około mniej więcej pułów 500, rozmaitych gatunków papieru składających się w d. 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego, poczynając od godziny 11 rano, odbywać się będzie publiczna głośna in plus licytacja, od ceny ustanowionej za jeden pud po rs. 1 kop. 20.

Przystępujący do licytacji obowiązani będą złożyć wadium w ilości rs. 120, utrzymujący się zaś przy kupnie, winien natychmiast przystąpić do przewagi papierów a nadto uiszczyć całkowitą należność jaka z przewagi tychże w stosunku postąpionej ceny obrachowana zostanie, najdalej zaś za dni 6 od terminu licytacji, papiery swoim kosztem z biura Rządu Gubernjalnego zabrać, odstępującym zaś od licytacji wadium zaraz powrócone zostanie.

W końcu kosztu przewagi papierów, oraz kosztu ogłoszeń, do utrzymującego się przy licytacji należą.

Lublin d. 25 Październik (6 Listop.) 1866 r.
Z upow. Gubernatora,
Radca Rządu Gubernjalnego,
Wedrychowski.
za Naczelnika Kancelarii, A. Zawadzki.

(N. D. 7206). Rząd Gubernjalny Radomski.

W wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 26 Maja (7 Czerwiec) r. b. Nr. 29104/10716 podaje do powszechnej wiadomości, że w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego Radomskiego, tudzież w biurach Naczelników Powiatów: Kieleckiego i Olkuskiego odbywać się będzie w d. 28 Listopada (10 Grudnia) r. b. od godziny 12-jej w południe głośna in plus licytacja na trzechetnie poczynając od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 r. wydzierżawienie dochodów propinacyjnych, czyli właściwie prawa hurtowego i cząstkowego sprzedawania trunków na gruntach włościańskich, mianowicie:

1. w Rządzie Gubernjalnym, na wydzierżawienie propinacji:

a) we wsiach: Strzemieszycze Wiekie i Male, Niemce i Okradzionów, mających razem osad wiejskich 416 i osady karczemne od sumy rsr. 1,025 k. 15 oraz

b) we wsiach: Starachowice, Brody, Michałów, Dziurów, Kuczów, Górnik, Maziarze, Krzyżowa Wola, Ruda, Marcinków, Węglów w Ekonomji nad Kamienną, mających razem osad wiejskich 348 i osady karczemne od sumy rs. 1,090.

2. w biurze Naczelnika Powiatu Kieleckiego na wydzierżawienie propinacji we wsi Wola Jackowa, mającej osad wiejskich 66, od sumy rs. 205, wreszcie:

3. w biurze Naczelnika Powiatu Olkuskiego na wydzierżawienie propinacji we wsi Czurbrowice, mającej osad wiejskich 32 i osady karczemne od sumy rs. 164.

Każdy przeto chęć zadzierżawienia mający zgłosić się zechce w oznaczonym terminie i miejscu zopatrzonej w wadium i świadectwo kwalifikacyjne od właściwego Naczelnika Powiatu uzyskać się winne.

Zastrzega się wszakże, iż za późno wprowadzenie dzierżawcy do posesji, gdyby to miało miejsce, nie może formować żadnej dla Skarbu pretensji.

O szczegółowych zaś warunkach można powziąć informację w godzinach biurkowych tak w Sekcji dóbr i lasów rządowych jako też w biurach pomienionych wyżej Naczelników Powiatowych, a o stanie użytków na granicy przekonać się należy.

Radom, d. 31 Październik (12 Listop.) 1866 r.
Radca Gubernjalny, Stepiński.
Naczelnik Kancelarii, Lechowski.

(N. D. 6900). Rząd Gubernjalny Augustowski.

Z powodu spełnienia bez skutecznym odbytej w biurze Rządu Gubernjalnego licytacji, na wydzierżawienie dochodu z mostu rządowego taryfowego położonego na trakcie bitym na rzece Szeszupie pod Marjampolem i Kwieciżkami, Rząd Gubernjalny na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Września (4 Października) Nr. 60099 podaje do publicznej wiadomości, że na dzierżawę powyższego mostu przez lat trzy po sobie idących, to jest od włącznie dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 do włącznie dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1869/70 r. odbywać się będzie w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego Augustowskiego w dniu 15 (27) Listopada r. b. o godzinie 1 po południu powtórna licytacja in plus od obniżonej o 1/4, części dotychczasowej dzierżawy, to jest: od sumy rocznej rsr. 646 k. 50, przez opiewane deklaracje, a to stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1863 r.

Mający zatem chęć ubiegania się o powyższą dzierżawę, powinien w miejscu i terminie oznaczonym złożyć na ręce Gubernatora Cywilnego lub poczty przed terminem licytacyjnym nadesłać pod adresem tegoż, opiewane deklaracje, podług wzoru poniżej zamieszczonej, napisane.

Do deklaracji powinien być dołączony kwit, na złożone w kasie Gubernjalnej lub powiatowej, albo też w Banku Polskim, wadium gotowizną lub papierami do przyjmowania na wadium upoważnionymi, z właściwymi kuponami wyrównujące 1/4 części sumy dzierżawnej t. j. rsr. 108 oraz na koszt ogłoszenia licytacji rs. 15 w gotowiznie.

Wadium i koszt ogłoszenia, nie utrzymującym się przy licytacji, zaraz zwrócone będą, plus licytanta zaś wadium po uzupełnieniu przed spisaniem kontraktu do wysokości dwumiesięcznej raty dzierżawnej w stosunku rocznej postąpionej sumy zatrzymane zostanie aż do ekspiracji kontraktu w depozycie skarbu, jako kaucja na pewność dotrzymania warunków kontraktowych. Kwota rs. 15 użytą zostanie na zaspokojenie kosztów ogłoszenia licytacji, która jeżeli się okaże niewystarczającą, dzierżawca brakującą kwotę dopełni, a na wzajem, reszta jaka pozostać może, będzie miał sobie powróconą.

Deklaracje nie podług wzoru pisane lub też obejmujące jakiegokolwiek warunkowe zobowiązania, lub do którychby nie był dołączony kwit na wadium i na koszt ogłoszenia uważane będą za nieważne i żaden wzgląd na nie mianym nie będzie; również deklaracje po rozpoczęciu licytacji złożone, albo nie podług art. 17 postanowienia Rady Administracyjnej wyżej zacytowanego czysto, wyraźnie, bez poprawek i skrobów napisane, przyjętymi nie zostaną i za żadne uważane będą.

Inne warunki licytacyjne, przejrzane być mogą każdego dnia w godzinach biurkowych w wydziale Administracyjnym biura Rządu Gubernjalnego, wyjąwszy niedziele, dni świąteczne i galowe.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Augustowskiego z dnia 18 (30) Października r. b. N. 48852/9212, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód z mostu na rzece Szeszupie pod Marjampolem i Kwieciżkami na czas od dnia 20 Grudnia 1866 (1 Stycznia 1867) r. do dnia 30 Grudnia 1869 (12 Stycznia 1870) r. włącznie, za sumę roczną dzierżawną rs. NN, wyrażnie rubli srebrem (wypisać literami) poddając się wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Zaświadczenie kasy NN na złożone w niej wadium w kwocie rs. 108 oraz na koszt licytacji rs. 15 w gotowiznie składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji, sam odbiorę, lub o przesłanie na mój koszt do miejsca zamieszkania upraszam.

Stale moje zamieszkanie jest w NN, pisalem w . . . dnia . . . miesiąca . . . 1866 r.

(Wypisać czytelnie imię i nazwisko).

Wóci Gmiz, Burmistrz miast powyższe obwieszczenie przez wszystkie stopnie publikaty ogłoszą, i z dopełnienia tego raportu Naczeln-

nikom powiatowym przed terminem licytacyjnym złoża.

Suwałki dn. 13 (30) Października 1866 r.
P. o. Gubernatora,
za Naczelnika Kancelarii, Osipowicz.

(N. D. 7157) Naczelnik Kancelarii Banku Polskiego.

Podaje do wiadomości, iż w d. 8 (20) Listopada r. b. o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się w biurze Wójta Gminy w Powązkach, głośna licytacja, in plus, na sprzedaż do rozebrania opustoszałych budynków drewnianych po b. fabryce tabaczej, w których część z żelaznego i do budowy użyte się dającego budulca, jeszcze się znajduje. Cena szacunkowa pomienionych budynków do licytacji, ustanowiona jest następująca: Za szopę Nr. 1 Rsr. 40.

"	"	"	2	"	45.
"	"	"	3	"	110.
"	"	"	4	"	20.
"	"	"	5	"	100.
"	"	"	6	"	15.

Razem Rs. 330.

Przystępujący do licytacji, winien złożyć w wadium $\frac{1}{10}$ część ustanowionego szacunku, zaraz zaś po przybyciu, winien nabywca cały postąpiony szacunek, oraz rs. 3, tytułem z wrotu kosztów ogłoszenia licytacji, złożyć na ręce Wójta Gminy Powązki, a nabyte budynki swoim kosztem rozebrać i materiał najdalej w ciągu dni 25 od daty licytacji z miejsca uprzętać.

Warszawa, dnia 1 (13) Listopada 1866 r.
J. Makulec.

(N. D. 7156) Naczelnik Kancelarii Banku Polskiego.

Podaje do wiadomości iż w dniu 8 (20) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w biurze Wójta Gminy w Powązkach głośna licytacja in plus na sprzedaż do rozebrania domu szkolnego w Powązkach w połowie do dominium dóbr Powązki a w połowie do szkoły należącego, którego szacunek do licytacji na rs. 133 kop. 73 ustanowionym został a mianowicie:

Za połowę domu wianoscją szkoły będącą rs. 73 kop. 73, za połowę zaś do dominium Powązki należąca rs. 60.

Przystępujący do licytacji na każdą z dwóch połów oddzielnie odbyć się mającej, złożyć w wadium $\frac{1}{10}$ część całego ustanowionego szacunku, zaraz zaś po przybyciu winien nabywca postąpiwszy szacunek złożyć na ręce Wójta gminy Powązki, a nabyty budynek swoim kosztem rozebrać i materiał najdalej w ciągu dni 15 od daty licytacji z miejsca uprzętać. Warszawa d. 1 (13) Listopada 1866 r.
J. Makulec.

(N. D. 7193). Naczelnik Powiatu Miechowskiego.

Ponieważ termin na odbicie licytacji w Kancelarii Magistratu miasta Proszowic na dzień 6 (18) Października r. b. oznaczony na podjęcie się entrepryzy reperacji trzech starych studzien publicznych w temże mieście dla braku konkurentów spełz bez skutku, przeto podaje do powszechnej wiadomości, iż drugi termin na odbicie tej licytacji w biurze powiatu Miechowskiego na dzień 1 (13) Grudnia r. b. oznaczona, która odbyta zostanie przezemnie o godzinie 11 przed południem od in minus przez opieczetowane deklarację a to od sumy rs. 931 kop. 44 kosztorysem objętej.

Przystępujący do podjęcia się tej entrepryzy obowiązany będzie jednocześnie z deklaracją złożyć kwit jednej z kas Skarbowych lub miejskich udowadniający złożone wadium w ilości rs. 94 które nietylko nietylko się przy licytacji zaraz powrócone będzie, zaś najmniejszą sumę deklarującemu należy doliczyć do tegoż wadium na kaucję gotową kwotę która ma wyrownywać $\frac{1}{3}$ części sumy zadeklarowanej.

Kosztorys i warunki przed-licytacyjne w biurze Powiatu w godzinach biurowych każdego dnia oprócz świąt przejrane być mogą. Deklaracja skrobana lub poprawiana przyjęta nie będzie.

Miechów d. 14 (26) Października 1866 r.
J. Swierczewski.

Deklaracja

W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Miechowskiego w dniu 14 (26) Października 1866 r. Nr. 162:9 podaje niniejszą deklarację temuż Naczelnikowi Powiatu iż podejmuję się wyreperowania trzech starych studzien publicznych w mieście Proszowice a to za sumę (wypisać cyframi i literami ruble i kopiejki) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym, oraz w ścisłym zastosowaniu się do kosztorysu i wskazań budowniczego lub inżyniera Powiatu.

Kwit kasy N. na złożone wadium załączam, które wrazie nietylko nietylko się przy entrepryzie sam odbiorę albo o zwrot takowego pocztą na mój koszt upraszam.

Stale mieszkam w N. pisałem w N. dnia N. 1866 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

(N. D. 7213) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 632 K. P. S. wiadomo czy-

ni, iż na żądanie Marji z Chodorowskich Pawłowicz Heronima Pawłowicz obywatela małżonki w asystencji i za upoważnieniem tegoż działającej i z nim we wsi Aleksandrowie Gubernji Warszawskiej zamieszkałej, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Józefa Karpińskiego Obrońcy przy Radzie Stanu w Warszawie, przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr. 1773 zamieszkałego, obrane mającej, w poszukiwaniu sumy rs. 3.600 z procentem 5% od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1866 r. i kosztów od Kazimierza Majewskiego urzędnika Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w Warszawie pod Nr. 1582 lit. C. zamieszkałego, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1192 lit. B. przy ulicy Pańskiej położonej, protokołem Józefa Kurman Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 2 (14) Sierpnia 1866 r. sporządzonym, w drodze Sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaarrestowanej została

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Pańskiej pod Nr. 1192 lit. B. na gruncie emfiteutyicznym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 6 w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyркуle Policijnym i Administracyjnym 8. w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III położona prawem własności do egzekwowanego dłużnika Kazimierza Maewskiego należąca, w dzierżawnym posiadaniu Henryka Wejnberg na lat dwa zaczynając od d. 1 Lipca 1866 r., za sumę rocznie rs. 620, za rok pierwszy już zapłaconą, stosownie do kontraktu urzędowego przed Stanisławem Rościszewskim Rejentem w Warszawie w d. 27 Maja (8 Czerwca) 1866 r. zdziałanego (obecnie zaś na żądanie braci Rudnickich wierzycieli hipotecznych przez Stanisława Skierkowskiego Komornika aktem w dniu 2 (14) i 4 (16) Lipca 1866 r. na satysfakcję sumy rs. 3.000 procentu i kosztów u pięciu lokatorów to jest: Aleksandra Campioni, Tomasza Jedlińskiego, Abrahama Trepman, Arona Majersdorf, Dawida Zwejbaum, dopełnione zostały zapowiedzenia i areszta, do zorezowania do popierania dochodów ustanowionym jest: Wiktoryn Radliński, który takowe pobiera, z obowiązkami składania do depozytu Banku Polskiego) zostająca, poszukiwana wierzycielnością hipoteczną obciążona, przybliżonej rozległości około łokci kwadratowych 2,900 zawierająca.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania.

1. Oficyna masiv murowana z piwnicami, dwiema suterynami, o parterze, dwóch piętrach i dwóch facjatakach dachówką karpiówką i w części blachą kryta, trzy kominy murowane mająca.

2. Oficyna na podmurowaniu drewniana w słupy, deskami obita, o parterze i jednej facjacie dachówką karpiówką kryta, bez komin.

3. Komórki z drzewa dachówką karpiówką kryte o parterze i jednym piętrze.

4. Kloaka z drzewa dachówką karpiówką kryta, na wzniesieniu będąca, pod którą jest śmietnik.

5. Komórka z drzewa deskami kryta.

6. Kucyka z drzewa gontami kryta z przystawką, która ma być własnością Trepmana.

7. Budka z drzewa blachą kryta z kominem murowanym.

8. Ogródek sztachetkami drewnianymi osłonięty, w którym jest altanka z chrustu drzew owocowych jest sztuk dzie więć i krzewy kwiatów rozmaitych.

9. Parkan z desek z bramą i furtką.

10. Parkan na słupach z desek.

11. Podwórce niebrukowane w którym znajduje się studnia z pompą drewnianą.

W nieruchomości tej jest 10-ciu lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaarrestowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dryngującego Józefa Karpińskiego Obrońcy przy Radzie Stanu w Warszawie pod Nr. 1773 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I-y m. złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 337 urzędującemu, na ręce Henryka Lipińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce Wojciecha Brochockiego Podpisarza tegoż Sądu.

Obudow d. 4 (16) Sierpnia 1866 r.

Wniesiono do księgi wieczystej powyższej nieruchomości w Warszawie d. 4 (16) Sierpnia 1866 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowanej w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Wydziale pierwszym w miejscu zwykłych posiedzeń przy uli-

cy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 5 (17) Października 1866 roku.

Sprzedawcą dryngować będzie Józef Karpiński. Obrońca przy Radzie Stanu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 17 (29) Sierpnia 1866 r.
w zast. Podpisarz Trybunału,
Juljan Swierczewski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 19 (31) Sierpnia 1866 roku.

w zast. Podpisarz Trybunału,
Juljan Swierczewski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości N. 1 92 lit. B w Warszawie w drodze subhastacji prowadzonej w dniach 5 (17) Października 1866 r. 19 (31) Października 1866 r. i 2 (14) Listopada 1866 r. termin do przygotowawczego przysądzenia tej nieruchomości wyrokiem Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w dacie trzeciej publikacji wydanym, wyznaczony został na dzień 18 (30) Listopada 1866 r. godziną 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału w Warszawie pod Nr. 549 przy ulicy Długiej w wydziale I.

Licytacja rozpocznie się w tym terminie od sumy rs. 2 000 które podaje Marja Pawłowicz sprzedaż popierająca, w terminie zaś ostatecznego przysądzenia licytacja rozpocznie się od $\frac{2}{3}$ części szacunku jaki biegły wyznajd.

Warszawa d. 3 (15) Listopada 1866 r.
R. D. Zgórski.

(N. D. 7217) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 632 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Marjanny z Orsetkich Henryka Woronieckiego małżonki, w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącej czyli obojga małżonków Woronieckich w dobrach Rejowice Okręgu Chełmskiego Gubernji Lubelskiej zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Andrzeja Brzezińskiego Obrońcy przy Radzie Stanu w Warszawie pod N. 497a zamieszkałego oraz Stanisława Rotwanda Patrona w Warszawie pod Nr. 1719 zamieszkałego, obrane mających w poszukiwaniu sumy rs. 1192 kop. 76 $\frac{1}{4}$ z zaległym uprzywilejowanym procentem w chwili zapłaty obliczyć się mającym i kosztów od Pawła Grabowskiego właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 187 i 204 położonych, we wsi małym Plocku Okręgu Łomżyńskim Gubernji Augustowskiej zamieszkałego a zamieszkanie prawne tamże oraz w nieruchomościach wyżej powołanych Nr. 187 i 204 w Warszawie obrane mającego protokołem Ludwika Wicrowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 11 (23) Czerwca 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowego wywłaszczenia, zajęte i zaarrestowane zostały

NIERUCHOMOŚCI

w Warszawie pod Nr. 187 przy ulicy Krzywe Koło i pod Nr. 204 przy ulicy Brzozowej na gruncie czynszowym z którego opłaca się czynszu Magistratowi Miasta Warszawy rs. 5 kop. 85, z nieruchomości Nr. 187 a z nieruchomości Nr. 204 rs. 12 kop. 50 w cyркуle policijnym i administracyjnym I i XI w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału I położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Pawła Grabowskiego należące i w tegoż posiadaniu stojące, poszukiwaną wierzycielnością hipoteczną obciążone.

Na gruncie tych nieruchomości mianowicie Nr. 187 w Warszawie są następujące zabudowania:

a) Kamienica masiv murowana frontem do ulicy Krzywe-Koło postawiona o parterze i trzech piętrach z mieszkaniami poddasznymi dwa kominy murowane mająca dachówką holenderką kryta.

b) Zabudowanie z balii pobudowane o parterze i jednym piętrze trzecinowane blachą kryte, obejmujące w parterze dwie kloaki i dwie komórki

c) oficyna masiv murowana o parterze i pierwszym piętrze blachą żelazną kryta jeden komin murowany mający.

d) Kamienica masiv murowana frontem do ulicy Brzozowej postawiona o parterze i 3ch piętrach z mieszkaniami na poddaszu cztery kominy murowane mająca w części blachą cynkową a w części dachówką holenderką kryta.

e) Parkan masiv murowany z daszkiem z blachy żel znej na czterech kroksztynach drewnianych wsparty w którym jest zarazem komórka o jednych drzwiach z desek przystawiona.

f) Plac górzysty nieproporcjonalny w części wyższej wzniesionej z jednej strony ceglami obmurowany, który od posesji Nr. 205j6 ogradzają parkan a dalej również ciągnący się parkan u góry postawiony.

W nieruchomości tej jest 29 lokatorów z imion i nazwisk oraz ceny najmu uiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Na gruncie zaś nieruchomości Nr. 204 w Warszawie są następujące zabudowania:

a) Stajnia z drzewa deskami kryta.
b) Śmietnik z desek.
c) Parkan z cegły palonej murowany o 2ch gradusach wysoki.
d) mieszkanie letnie z drzewa w części otynkowane blachą żelazną pokryte.
e) Parkan z drzewa w słupy wysoki postawiony.

☞ Ogólna rozległość placu tej nieruchomości wynosi przybliżenie łokci kwadratowych 400 i jest w niej jeden lokator.

Obszerniejsze opisanie powyższych zajętych i zaarrestowanych nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dryngującego Andrzeja Brzezińskiego Obrońcy przy Radzie Stanu w Warszawie pod Nr. 497a zamieszkałego, i Stanisława Rotwanda Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 1719 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopkach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta stołecznego Warszawy, w Warszawie pod Nr. 337 urzędującemu, na ręce Rudolfa Morskiego urzędnika Magistratu.

2. Ludwikowi Rutkiewiczowi p. o. Pisarza Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III, w Warszawie pod N. 1767 urzędującemu, na ręce własne.

Obudow w d. 14 (26) Czerwca 1866 r.

Wniesiono do księgi wieczystej powyższych zajętych i zaarrestowanych nieruchomości w Warszawie w dniu 18 (30) Czerwca 1866 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowanej w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 2 (14) Września 1866 r.

Sprzedawcą dryngować będzie Andrzej Brzeziński Obrońca przy Radzie Stanu i Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, oraz Stanisław Rotwand Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie których zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 1 (13) Lipca 1866 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 2 (14) Lipca 1866 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu w dniach 2 (14) Września, 16 (28) Września i 30 Września (12 Października 1866 roku trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości w Warszawie pod Numerami 187 i 204 położonych, Trybunał Cywilny Warszawski wyrokiem w tym ostatnim terminie wydanym termin do przygotowawczego przysądzenia tych nieruchomości na dzień 23 Października (9 Listopada) 1866 r. godzinę 10 z rana wyznaczył. Termin ten odbędzie się w wydziale I. Trybunału Cywilnego Warszawskiego, w miejscu zwykłych jego posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 a licytacja w terminie tym rozpocznie się od sumy rsr. 12.000, którą popierający sprzedaż za subhastowaną nieruchomością postępują; w terminie zaś ostatecznej sprzedaży od $\frac{2}{3}$ części szacunku taksą biegłych wykryć się mającego.

Warszawa d. 1 (13) Października 1866 r.
Pisarz Trybunału,

R. D. Zgórski.

W terminie powyższym odbyło się przygotowawcze przysądzenie nieruchomości pod Numerami 187 i 204, w Warszawie położonych, które tymczasowo Stanisławowi Rotwandowi Patronowi za sumę rs. 12.000 przysądzone zostały. Poczem termin do ostatecznego przysądzenia tych nieruchomości wyrokiem jednocześnie wydanym na dzień 29 Grudnia (10 Stycznia) 1866/7 r. godzinę 10 z rana w wydziale I. Trybunału w miejscu zwykłych posiedzeń wyznaczony został.

W terminie tym licytacja rozpocznie się od $\frac{2}{3}$ części szacunku taksą biegłych wykryć się mającego.

Warszawa d. 1 (13) Listopada 1866 r.
Pisarz Trybunału,

R. D. Zgórski.

(N. D. 7225) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 632 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Celiny z Zakrzewskich pierwszego ślubu Szymanowskiej, powórnego Pagowskiej, Walerjana Pagowskiego obywatela małżonki w asystencji i za upoważnieniem męża swego czyniącej, czyli obojga małżonków Pagowskich w domu własnym w Warszawie pod Nr. 2682 zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Ludwika Natorff w wsi Jędrzejowie, niemiec u Barmistrza miasta Mińska i Teodora Łąckiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskie-

go w Warszawie pod Nr. 1775, przy ulicy Ś-to Jerskiej zamieszkałego, obrane mających, w poszukiwaniu sumy rs. 9,300, z większej sumy rs. 10,813 kop 70 i pół, od Jana Krystjana Kielblock obywatela właściciela dóbr ziemskich Jędrzejowa w Okręgu Siennickim, guberni Warszawskiej położonych, z procentem 5% od dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 roku (po potrąceniu upłaconych na procent rs. 40, oraz kosztów, w mieście Mińsku zamieszkałego, protokółem Tadeusza Garlińskiego, Komornika przy Sądach Pokoju Okręgów Stanisławowskiego i Siennickiego, w mieście Mińsku z urzędu zamieszkałego, w dniu 8 (20) Maja 1865 r. sporządzonym, w drodze Sądowej przymuszono wywłaszczenia zajęte i zaareztowane zostały

DOBRA ZIEMSKIE,

Jędrzejów z przyległościami w Okręgu Siennickim, Powiecie Stanisławowskim, Guberni Warszawskiej, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu Siennickiego, w mieście Mińsku posiadzenia odbywającego, w parafii i gminie Jakubów położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Jana Krystjana Kielblock należące i w tegoż posiadaniu zostające poszukiwaną wierzytelności hipotecznie obciążone, ogólnej rozległości około włók 52 mające.

Na gruncie forwarczym Jędrzejowa są następujące zabudowania:

1. Dom z drzewa o dwóch gankach gontami kryty, dwa kominy murowane mający, ogród owocowy i warzywny w którym jest drzew gruszkowych, jabłoni, śliwin, wiśni, około sztuk 200, są także krzewy agrestu i porzeczki, szpal r i kłaby z drzew lipowych, kasztanów i bzów.

2. Piwnica murowana.

3. Chlewik zwany indycznik gontami kryty, ściany z leszczowych. kijów są wplecione.

4. Kloaka kryta gontami.

5. Stajni z drzewa, z trzema komórkami i sieżkarnią.

6. Wozownia i stodoła słomą kryte, z drzewa postawione, dalej:

Wozownia z drzewa bez podłogi i pułapu.

7. Stodoła z drzewa słomą kryta, w której jest urządzone młockarnia z fabryki Lilpopy, z manetką, przed stodołą jest szopa, pokrywająca kierat z drzewa, przy maszynie młocarni jest młynek i wialnia.

8. Obora z drzewa gontami kryta.

9. Spichlerz w węgiel pod słomą.

10. Budynek z drzewa deptakiem zwany pod gontem, w którym jest urządzone młyn.

11. Gorzelnia z drzewa pod którą jest piwnica, izba fermentacyjna, ściany murowane częścią z cegły, częścią z kamienia, zaś posadzka z cegły, komin murowany mająca,

W gorzelnii tej jest aparat miedziany z cylindra parowego, dwóch kotłów roboczych i wygrzewacza, kadz zaciera wielka z żelaznymi obręczami, młynek drewniany do mielenia kartofli, parnik drewniany z żelaznymi obręczami i tym podobne przedmioty, obszerniej w akcie zajęcia wyszczególnione.

12. Szopa deskami obita, gontem kryta, w której jest umieszczony wodociąg, gorzelnia z aparatami i wszelkimi statkami, z szopą i słodownią do dnia 12 (24) Czerwca 1866 r. na zasadzie umowy z Kielblockiem zawartej za opłatą roczną rs. 180, miesięcznymi ratami z góry po rs. 15 uiszczaniem jest w dzierżawę posiadaniu Karola Mejzner.

13. Studnia do wywaru.

14. Dom z drzewa gontami kryty, dwa kominy murowane mający.

15. Studnia balami cembrowana.

16. Chlewiki z drzewa gontami kryte.

17. Domek z drzewa gontami kryty z kominem, za którym to domkiem jest chlewik.

18. Kuźnia z drzewa z wystawką, gontami kryta, komin murowany mająca.

19. Włownia z drzewa gontami kryta.

Ogród warzywny, a następnie sadzawka.

20. Suszarnia z cegły murowana gontami kryta, komin murowany mająca.

21. Dom z drzewa gontami kryty, z kominem murowanym.

22. Oberża z drzewa gontami kryta dwa kominy murowane mająca, w tyle której jest stajnia gontami kryta.

Oberżę tę dzierżawia Feliks i Magdalena Godlewscy za kontraktem urzędowym przed Rugiewiczem Rejentem Okręgu Stanisławowskiego i Siennickiego w d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1865 r. za rs. 652 kop. 50 i mają dedane grunty i łąkę.

23. Dom z drzewa o jednym kominie murowanym, w którym wyrabiają miód, a pod domem tym jest piwnica.

24. Dom z drzewa pod gontami, z kominem murowanym, pod którym jest piwniczka z balii.

25. Studnia przed oberżą drzewem cembrowana z łańcuchem i kubłem.

26. Dom z drzewa pod gontem z kominem murowanym.

27. Studnia drewniana w środku której urządzone jest pompa.

28. Budynek, dawniej kuźnia, dziś garkuchnia, komin murowany, budynek ten dzierżawia Fajwel Szejnbach.

29. Dom z drzewa w Majdanie, słomą kryty komin murowany mający, przy którym jest obórka pod słomą.

30. Szopa do suszenia cegły słomą kryta.

31. Piec na palek smoly i terpentyny wymurowany.

32. Studnia balami cembrowana z żurawiem, przy której są cztery koryta.

Lasu młodego i wycinków jest około włók 14, z którego kawał lasu około włók 6, nabył Ludwik Natorf za kontraktem urzędowym przed Rugiewiczem Rejentem Okręgu Stanisławowskiego i Siennickiego o d. 31 Października (12 Listopada) 1863 r. sporządzonym.

Łąkę około włók trzy.

W dobrach powyższych są włościannie posiadający grunt i domy wraz z stodołami i obórkami, oraz chlewikami, obszerniej w akcie zajęcia wymienieni, niemniej jest także kolonia zwana Leonów, którą również posiadają koloniści wraz z domami, stodołkami, obórkami i chlewikami, oraz gruntem około włók pięć, z imion i nazwisk w akcie zajęcia wyszczególnieni.

Obszerniejsze opisanie powyższych zajętych i zaareztowanych dóbr znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Teodora Łąckiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. Janowi Kozłowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Siennickiego, w mieście Mińsku Okręgu Siennickim Guberni Warszawskiej urzędującemu, na ręce własne.

2. Janowi Dłuskiemu Wójtowi Gminy Jakubów do której dobra Jędrzejów należą, we wsi Jakubowie urzędującemu na ręce własne.

3. Aleksandrowi Burakowskiemu Burmistrzowi miasta Mińska w mieście Mińsku urzędującemu na ręce własne.

Wszystkim dnia 15 (27) Czerwca 1865 r.

Wniesiono do księgi wieczystej powyższych zajętych dóbr w Warszawie d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1865 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Guberni Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10-jej z rana dnia 6 (18) Września 1865 roku.

Sprzedawcą dyryguować będzie Teodor Łącki Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 12 (24) Lipca 1865 r.

w z. Podpisarz Trybunału, Marczewski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Guberni Warszawskiej w Warszawie d. 13 (25) Lipca 1865 r. w Warszawie.

w z. Podpisarz Trybunału, Marczewski.

Dobra powyższe Jędrzejów z przyległościami w d. 17 (29) Stycznia 1866 r. sprzedane stanowiąc i ostatecznie zostały za sumę rs. 27,000. Nabywcą takowych stał się Teodor Łącki Adwokat w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkały, który deklaracji względem tego nabycia nie złożył, jak o tem świadectwo Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie z d. 14 (26) Maja 1866 r. przekonywa. Ogłasza się przeto niniejszem na żądanie Antoniny z Kowalskich Szeliskiej wdowy we wsi Worgulach Okręgu Białskim Guberni Lubelskiej zamieszkałej a zamieszkanie prawne u Józefa Kleczkowskiego obrońcy przy Senacie w Warszawie pod Nr. 590 zamieszkałego obrane mającej jako wierzycielki hipotecznej sumy [rsr. 6,799 kop. 85 z procentem od d. 12 (24) Czerwca 1865 r., że dobra Jędrzejów stosownie do art. 737, 738 i 739 K. P. S. sprzedane będą na niebezpieczeństwo Teodora Łąckiego Adwokata.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się w d. 13 (25) Czerwca 1866 r. godzinie 10-jej z rana w wydziale I. Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Po odbyciu w d. 13 (25) Czerwca 1866 r. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w d. 13 (25) Czerwca 1866 r. termin do drugiej publikacji a zarazem przygotowawczego przysądzenia na dzień 27 Czerwca (9 Lipca) 1866 r. godzinie 10-tą z rana wyznaczył, w którym to terminie licytacja na mocy wyżej powołanego wyroku Trybunału zacznie się od sumy rs. 18,348 k. 66½ jako 2/3 części szacunku taksa przez biegłych wynalezionego.

Ponieważ Szeliska od wyroku Trybunału z d. 13 (25) Czerwca 1866 r. założyła apelację pozwem d. 24 Czerwca (6 Lipca) 1866 r. Trybunał przeto wyrokiem z d. 27 Czerwca (9 Lipca) 1866 r. poświadczył odbycie w tym terminie przygotowawczego przysądzenia dóbr Jędrzejowa od sumy rsr. 18,348 kopie-

jek 66½, jako też niezgłoszenie się z chęcią licytowania od tej sumy, wyznaczenie zaś terminu do ostatecznego przysądzenia aż do załatwienia apelacji od wyroku z d. 13 (25) Czerwca 1866 r. zawiesił.

Po rozsządzeniu tej apelacji wyrokiem Sądu Apelacyjnego z d. 21 Września (3 Października) 1866 r. Trybunał wyrokiem ilacyjnym z dnia 27 Października (8 Listopada) 1866 r. termin do stanowczej i ostatecznej licytacji na dzień 15 (27) Listopada 1866 r. godzinie 10-tą z rana w wydziale pierwszym wyznaczył.

Licytacja ta zacznie się od sumy rs. 18,348 kop. 66½ jako 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezionego.

Warszawa d. 29 Paźdz. (10 Listop. 1866 r. Pisarz Trybunału. R. D. Zgórski.

(N. D. 7183) Podpisany Komornik, wiadomo czyni i ogłasza, że prawnie zajęte dochody nieruchomości warszawskiej, pod Nr. 1648, przy ulicy Wspólnej położonej, na rok jeden, poczynając od dnia 1 Stycznia n. s. 1867 r. do tegoż dnia i miesiąca 1868 r., przez publiczną licytację wydzierżawione zostaną.

Termin do odbycia tej licytacji, przedemną Komornikiem, na gruncie zajętej nieruchomości, na dzień 2 (14) Grudnia 1866 r. godzinie 12 w południe oznaczam.

Licytacja zacznie się bądzie od sumy rsr. 400.

Warunki licytacyjne, przejrzane być mogą w Kancelarii mojej w Warszawie, przy ulicy Ś-to Jerskiej pod Nr. 1776a utrzymywanej, w godzinach popołudniowych.

Warszawa dnia 1 (13) Listopada 1866 r.

Antoni Tymcecki.

(N. D. 6989).

Dochody nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1769 lit. E, przy ulicy Nowiniarskiej położonej na rok jeden poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866 r. do tegoż dnia i miesiąca 1868 r. przez publiczną licytację wydzierżawione zostaną.

Termin do odbycia licytacji na gruncie tejże nieruchomości na dzień 18 (30) Listopada

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 7071).

SKŁAD HURTOWY WYROBÓW TABACZNYCH

Nr. 471 B. plac Resursy Kupieckiej,

rozpoczął sprzedaż dobrego gatunku 5 cio kopiejkowych **Cygar** z fabryki A. F. Müllera w Petersburgu pod wezwaniem **Trabucillos**.

Stare zapasy **Cygar** importowanych od 8 do 40 rubli za 100 sztuk Filja Składu na Warszawę, Róg Nowego-Swiatu i S-to Krzyżkiej Nr. 1246; w Kutnie u p. Władysława Tuszyńskiego.

(2—17953).

(N. D. 7219).

Domowa Nauczycielka,

mająca prawo, upoważniona przez Uniwersytet Sw. Włodzimierza wykładać francuzki język w wyższym stopniu i znając doskonale rosyjski i polski język, jeografię, historję, arytmetykę i rysunki, zajmowała się wychowaniem dzieci i przygotowaniem chłopców do korpusu kadetów i innych skarbowych zakładów, w potwierdzeniu tego ma od przełożonych tych zakładów świadectwa. W tymże celu przybyła na mieszkanie do Warszawy i życzy sobie dawać lekcje. Wiadomość pod Nr. 1218 przy ulicy Pańskiej, dom Dolińskiego, na 1-em piętrze.

(1—17691).

(N. D. 6937).

NAGRODY RS. 1,000

Listy Zastawne Królestwa Polskiego, tudzież Bilety Państwa Rosyjskiego niżej wyrażone w dniu 19 (31) Października r. b. zrabowane zostały u W-go Karłowicza dziedzica dóbr Barszczewie w Rosji, upraszam Szanowną Publiczność, aby łaskawie zwrócić raczyła baczną uwagę przy kupowaniu takowych papierów, a jeżeli kto bądź zgłosiłby się ze sprzedażą takowych, ująć i do Policji go oddać, albowiem już to i Policja, już to i wszelkie Dekasterje gdzie tylko należy są o tym rabunku uwiadomione, a tem samem i papiery te są już wszędzie zakwestjonowane i zastrzeżone. Łaskawy więc wykrywający raczy albo mnie podpisanego natychmiast zawiadomić tu w Warszawie, albo dom handlowy pod firmą S. Kowalski et A. H. Schkurnik w Brześciu Litewskim, gdzie będzie do godniej, gdzie pierwszy wykrywający otrzyma nagrody rs. 1,000.

J. B. Mährenländer.

przy ulicy Nalewki Nr. 2248.

da 1866 r. na godzinę 11 z rana jest wyznaczony. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,000. Vadium wynosi rs. 750.

Warunki licytacyjne w kancelarii podpisanego Komornika w Warszawie pod N. 1768 przy ulicy Ś-to Jerskiej zamieszkałego od godziny 3 do 6 z południa przejrzane być mogą.

Wichrowski, Komornik Apelacyjny.

(N. D. 7240) Prawnicy zajęte ruchomości, jako to: meble machoniowe, jesionowe, beczki do wódki i t. p. przedmioty, w dniu 7 (19) Listopada r. b. o godzinie 11 rano na targu Muranów, w dniu 7 (19) Listopada o godzinie 10 rano na Grzybowie, w dniu 11 (23) Listopada o godzinie 10 rano za Żelazną-bramą, o godzinie 11 rano na Starem-mieście, i o 2 po południu na Sewerynowie, w Warszawie, przez publiczną licytację sprzedane będą.

A. Nowicki Komornik.

(N. D. 7218) W dniu 7 (19) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana, meble machoniowe, jesionowe, lustra i t. p., zaś w dniu 11 (23) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana, meble jesionowe, miednica mosięzna i t. p., wszystkie na targu za Żelazną-bramą, w Warszawie, jak również w dniu 8 (20) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana na targu w rynku Starego miasta, w Warszawie, meble jesionowe, garderoba męzka i damska, i t. p., wszystkie, jako prawnie zajęte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą.

Szymanowski Komornik.

(N. D. 7215) W dniu 8 (20) Listopada r. b. o godzinie 10 rano na placu pod Lwem, w dniu 9 (21) Listopada r. o godzinie 10 rano na targu Grzybów, o godzinie 11 na targu Sewerynow, w dniu 11 (23) Listopada r. o godzinie 9 rano pod Lwem, o godzinie 10 na Sewerynowie, w egzekucji sądowej zajęte ruchomości, jako to: fortepiany, meble machoniowe, palisandrowe, jesionowe, futra męzka, serwety, obrusy i t. p. przedmioty, przez publiczną licytację sprzedane będą.

Magnuski, Komornik.

5% Biletów Cesarstwa z r. 1860.

2 po rs. 5,000.
Nr. 14,161 i 62.
14 po rs. 1,000.
Nr. 251, 20,084, 26,059, 41,771, 61,188, 87,817, 97,216, 98,101, 156,246, 132,073, 132,493, 132,673, 151,418 i 19.
6 po rs. 500.
Nr. 15,820 i 21, 20,173, 20,769, 23,389, 42,496.
1 na rs 150.
Nr. 99,221.
1 na rs. 100.
Nr. 314,584.

Listów Zastawnych Królestwa Polskiego.

9 Lit. A. po rs. 3,000.
Nr. 1,514, 1,849, 2,182, 2,752, 3,183, 3,245, 4,743, 5,422, 200,561.
17 Lit. B. po rs. 750.
Nr. 8,677, 9,913, 11,934, 12,036, 12,738, 13,314, 14,066, 14,152, 17,056, 18,123, 19,888, 20,657, 23,542, 24,045, 25,226, 26,677, 27,195.
7 Lit. C. po rs. 150.
Nr. 49,926, 50,598, 56,815, 56,921, 67,352, 72,226, 76,181.
2 Lit. D. po rs. 75.
Nr. 8,841, 98,004.
Powyższe papiery zrabowane zostały w Rosji. (3—17542).

(N. D. 6561) Podaje do powszechnej wiadomości, iż Dowód Banku wydany za N-rem 11,465 przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w sześćtygodni od dnia 17 Listopada roku 1866 to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Banku udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Banku. (7583)